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ANUNCI 

 
Havent transcorregut el termini per presentar al·legacions contra l’acord provisional de 
modificació d’ordenances fiscals que hauran de regir en el municipi de Sant Esteve 
Sesrovires durant l’exercici 2018, sense que s’hagi presentat cap reclamació i/o al·legació, 
l’acord s’eleva a definitiu i, en compliment del que disposa l’article 17.4 del text refós de la 
Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, es procedeix a la publicació del text íntegre de les modificacions aprovades pel Ple de 
la Corporació en data 31 d’octubre de 2017. 
 
 
Contra l’aprovació definitiva de la modificació de les ordenances fiscals exercici 2018, que 
exhaureix la via administrativa, es pot interposar recurs contenciós administratiu davant la 
Sala d’aquest ordre jurisdiccional del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en un 
termini màxim de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la última publicació del present 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona(BOPB) i/o a la seu electrònica de 
l’Ajuntament: http://santestevesesrovires.eadministracio.cat/board// en la secció Tauler 
d’Anuncis. 
 
Tot això, sens perjudici d’interposar aquells altres recursos i accions que es considerin 
procedents. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 0 
ORDENANÇA GENERAL DE GESTIÓ, INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ DELS INGRESSOS 
DE DRET PÚBLIC MUNICIPALS 
 
Aquesta ordenança és important per regular aspectes procedimentals relatius a l’adopció 
dels acords administratius derivats de l’exercici de les competències de gestió dels 
ingressos de dret públic. És important mantenir actualitzat el text d’aquesta ordenança a la 
normativa vigent, i per això, s’han produït els canvis que comentem a continuació: 
 
A l’article 15, s’afegeix la informació sombrejada per adequar-lo a la normativa vigent i 
d’aplicació : 
 
Article 15 - Calendari fiscal 
 
En el cas que l’Ajuntament titular dels ingressos ho tingui establert mitjançant Ordenança 
Fiscal, els obligats tributaris que tinguin domiciliat el pagament dels rebuts de venciment 
periòdic gaudiran d’un fraccionament del deute en els terminis que figurin en el calendari 
fiscal publicitat, en les condicions i termes que prevegi la seva ordenança. 
 
 

CAPÍTOL III - NOTIFICACIONS ADMINISTRATIVES 
 
En l’article 19, punt 4 s’actualitza la llei per adequar-lo a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 19 - Notificació de les liquidacions de venciment singular i altres actes de 
gestió, liquidació, recaptació i inspecció 
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4. La pràctica de notificacions s’ajustarà al que estableixen la Llei General Tributària, i per la 
normativa de desenvolupament; supletòriament, la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del  
Procediment Administratiu Comú de les administracions públiques.  
 
A l’article 31, s’incorpora el punt 1 per adequar-lo a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 31 - Recaptació dels preus públics 
 
1. En l’àmbit i amb l’abast de la corresponent delegació l’ORGT recaptarà els preus públics 
quan així ho hagi acordat l’Ajuntament. 
 
A l’article 32 Denúncies   
 
A l’article 32, el punt 1 s’adecua a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
1. En els procediments iniciats per l’òrgan municipal competent a conseqüència de 
presumptes infraccions als preceptes de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles a motor i 
seguretat viària (RDL 339/1990, de 2 de març LSV) i els seus reglaments de 
desenvolupament, es tipificaran les infraccions i les sancions aplicables d’acord a les 
quanties i criteris establerts en la Llei 18/2009 de 23 de novembre.  
 
A l’article 37, s’adecua el text a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 37 - Pagament de les multes 
 
1. Les multes es poden pagar amb reducció del 50 % si es satisfan en el moment de la 
denúncia o dins el termini de quinze dies naturals següents al de la seva notificació. 
 
A l’article 43  s’incorpora el punt 6 per adequar-lo a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 43 - Prescripció  
 
6. La prescripció guanyadora extingeix el deute. 
 
A l’article 45  es modifica l’òrgan competent per adequar-lo a la normativa vigent i 
d’aplicació. 
 
Article 45 - Compensació i extinció de deutes de les entitats de dret públic mitjançant 
deduccions sobre transferències.  
 
6. Les actuacions que, si escau, hagin de portar-se a terme seran aprovades per 
l’Alcalde/ssa, i de la seva resolució s'efectuarà notificació formal a l'entitat deutora. 
 
A l’article  46, s’actualitzen les quantitats dels punt 5b) i 5c) per adequar-los a la normativa 
vigent i d’aplicació 
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Article 46  - Situació d'insolvència 
 
5... 
 
b) L'import del deute sigui superior a 100 euros i inferior a 1.000 euros i hagin estat 
infructuosos els intents d'embarg de fons, de crèdits, valors i drets realitzables a curt termini 
(quan l’import del deute sigui igual o inferior a 300 euros) i de salaris. 
 
c) Essent l'import del deute igual o superior a 1.000 euros, no han tingut resultat positiu les 
actuacions d'embarg de vehicles o béns immobles. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 1 
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES 
 
Es modifiquen alguns articles d’aquesta ordenança per tal d’adequar-los a la normativa 
vigent i d’aplicació per a l’exercici 2018, essent els canvis següents: 
 
A l’article 2 s’adecua el redactat del punt 3 per adequar-lo a la normativa vigent i d’aplicació 
 
Article 2 - Subjectes passius 
 
3. Si alguna de les quotes resulta impagada s’exigirà el pagament del deute a qualsevol dels 
responsables solidaris, de conformitat amb allò que estableix la Llei general tributària en els 
supòsits de concurrència d’obligats tributaris. 
 
L’article 7 es redacta per adequar-lo al tipus de gravament que passa a ser 0,713, quedan 
de la següent manera : 
 
Article 7 – Determinació de la quota, els tipus impositius. 
 
La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen 
següent: 
 
1.- El tipus de gravamen serà el 0,713 per cent quan es tracti de béns urbans.  
 
2.- El tipus de gravamen serà el 0,90 per cent quan es tracti de béns rústics. 
 
3. - El tipus de gravamen aplicable als béns immobles de característiques especials serà el 
0,6 per cent. 
 
La quota líquida s'obtindrà minorant la quota íntegra en l'import de les bonificacions 
previstes en els articles 4 i 5 d'aquesta Ordenança. 
 
 
A l’article 14 s’incorpora un nou redactat al punt 3 per adequar-lo a la normativa vigent i 
d’aplicació: 
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Article 14. Actuacions per delegació   
 
3. Les declaracions d’alteracions cadastrals podran presentar-se en l’Ajuntament o en 
l’oficina de l’Organisme de Gestió Tributària. 
 
Ordenança fiscal núm. 2 
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 
 
A l’article 4 realitza un redactat del paràgraf mes entenedor i s’adequa a la normativa vigent i 
d’aplicació. 
 
Article 4t. Beneficis fiscals de concessió obligatòria i quantia fixa 
 
Les sol·licituds d’exempció i bonificacions, per a tenir efectes en el mateix exercici, es 
podran demanar fins el darrer dia del termini de cobrament en voluntària del padró o de les 
liquidacions. 
 
Les sol·licituds presentades fora d’aquest termini tindran efectes a l’exercici següent. 
 
 
A l’article 5è es crea el punt f) per adecuar l’article a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 5è. Beneficis fiscals de concessió potestativa i quantia variable   
 
f) Les sol·licituds d’exempció i bonificacions, per a tenir efectes en el mateix exercici, es 
podran demanar fins el darrer dia del termini de cobrament en voluntària del padró o de les 
liquidacions. Les sol·licituds presentades fora d’aquest termini tindran efectes a l’exercici 
següent. 
 
 
A l’article 6è, s’actualitzen els coeficients, amb un increment de l’1,6% corresponent a l’IPC 
d’agost 2017 i s’apliquen als preus per a l’any 2018. 
 
Article 6è. Quota tributària 
 
1.Les quotes del quadre de tarifes de l'impost fixat en l’article 95.1 del text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
s’incrementaran per l’aplicació del coeficient del 1,834.  
 
A)Turismes:  
De menys de 8 cavalls fiscals (coeficient de 1,604) 
De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals (coeficient de 1,692) 
De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals (coeficient de 1,781) 
De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals (coeficient de 1,887) 
De més de 20 cavalls fiscals (coeficient de 1,961) 
 
F)Vehicles: 
Ciclomotors (coeficient de 1,613) 
Motocicletes fins a 125 centímetres cúbics (coeficient de 1,583) 
Motocicletes de més de 125 c.c. fins a 250 c.c. (coeficient de 1,781) 
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Motocicletes de més de 250 c.c. fins a 500 c.c. (coeficient de 1,781) 
Motocicletes de més de 500 c.c. fins a 1000 c.c. (coeficient de 1,887) 
Motocicletes de més de 1000 centímetres cúbics (coeficient de 1,960) 
 
Aquests coeficients s’aplicaran fins i tot en el supòsit en què l’esmentat quadre sigui 
modificat per la Llei de Pressupostos Generals de l’Estat.  
 
2. Com a conseqüència del que s’ha previst en l’apartat anterior, el quadre de tarifes vigents 
en aquest municipi serà el següent: 
 
 

POTÈNCIA I CLASSES DE VEHICLES IMPORT 
EUROS 

A) TURISMES 
- De menys de 8 cavalls fiscals  
- De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals  
- De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals  
- De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals  
- De més de 20 cavalls fiscals  

 
20,24.- € 
57,66.- € 

128,13.- € 
169,09.- € 
219,63.- € 

B) AUTOBUSOS 
- De menys de 21 places  
- De 21 a 50 places  
- De més de 50 places  

 
152,77.- € 
217,59.- € 
271,98.- € 

C) CAMIONS 
- De menys de 1.000 quilograms de càrrega útil  
- De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil  
- De més de 2.999 a 9.999 quilograms de càrrega útil  
- De més de 9.999 quilograms de càrrega útil  

 
77,54.- € 

152,77.- € 
217,59.- € 
271,98.- € 

D) TRACTORS 
- De menys de 16 cavalls fiscals  
- De 16 a 25 cavalls fiscals  
- De més de 25 cavalls fiscals  

 
32,41.- € 
50,93.- € 

152,77.- € 
E) REMOLCS I SEMIRREMOLCS ARROSSEGATS PER 
VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 
- De menys de 1.000 kg. i més de 750 kg. de càrrega útil  
- De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil  
- De més de 2.999 quilograms de càrrega útil  

 
 

32,41.- € 
50,93.- € 

152,77.- € 
F) VEHICLES 
- Ciclomotors  
- Motocicletes fins a 125 cc.  
- Motocicletes de més de 125 cc. fins a 250 cc.  
- Motocicletes de més de 250 cc. fins a 500 cc.  
- Motocicletes de més de 500 cc. fins a 1.000 cc.  
- Motocicletes de més de 1.000 cc.  

 
7,13.- € 
7,00.- € 

13,48.- € 
26,98.- € 
57,16.- € 

118,74.- € 
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Ordenança fiscal núm. 3 
IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES 
 
A l’article 9è punt 3, s’adecua el text, per adequar-lo a la normativa vigent i d’aplicació i 
s’eliminen els annexos d’aquesta ordenança. 
 
Article 9è. Règim de declaració i d’ingrés  
 
3. L’ingrés a compte resultant de l’autoliquidació provisional que haurà de presentar-se quan 
es sol·liciti la llicència o es presenti la declaració responsable o la comunicació prèvia serà el 
resultat d’aplicar el tipus impositiu a la base del pagament a compte. 
 
 
Ordenança Fiscal núm. 4 
IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA 
URBANA 
 
A l’article 2n, es realitzen modificacions puntuals al redactat per adequar-lo a la normativa 
vigent.  
 
Article 2n.- Actes no subjectes 
 
5. Les transmissions de terrenys a que donin lloc les operacions distributives de beneficis i 
càrregues per aportació dels propietaris inclosos en l’actuació de transformació urbanística, 
i les adjudicacions en favor dels esmentats propietaris en proporció als terrenys aportats 
pels mateixos, en els termes de l'article  23 del Text Refós de la Llei del sòl i rehabilitació 
urbana, aprovat per Reial Decret Legislatiu 7/2015, de 30 d’octubre. No obstant això, si el 
valor de les parcel·les adjudicades a un propietari excedeix del que proporcionalment 
correspon als terrenys aportats pel mateix, l'excés d'adjudicació si estarà subjecte a aquest 
Impost. 

 
7. Les transmissions de terrenys de naturalesa urbana derivades d'operacions a les quals 
resulti aplicable el règim especial de fusions, escissions, aportacions de branques d’activitat 
o aportacions no dineràries especials, a excepció dels terrenys que s'aportin a l'empara del 
que preveu l'article 87 de la Llei 27/2014 de 27 de novembre, de l'impost sobre societats, 
quan no estiguin integrats en una branca d'activitat. 

Ordenança Fiscal núm. 5 

IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES 

 
A l’article 4t apartat 1 1a) s’adequa el redactat a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 4t. Beneficis fiscals de caràcter obligatori 
 
 
A efectes de l’aplicació de l’exempció prevista en aquesta lletra, es tindran en compte les 
següents regles: 
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1a) L’import net del volum de negoci comprendrà, segons l’article 35.2 del Codi de 
comerç i la norma d’elaboració dels Comptes Anuals 11a. del Pla general de 
comptabilitat, aprovat pel RD 1514/2007, de 16 de novembre, els imports de la venda 
dels productes i de la prestació de serveis o altres ingressos corresponents a les 
activitats ordinàries de la societat deduïdes les bonificacions i demés reduccions 
sobre les vendes, així com l’Impost sobre el valor afegit i altres impostos directament 
relacionats amb l’esmentat volum de negoci. 

 
A l’article 7è, s’adequa el redactat a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 7è. Quota tributària 
 
La quota tributària serà la resultant d'aplicar a les tarifes de l'impost, el coeficients de 
ponderació i situació regulats en els articles 8è i 9è de la present ordenança, així com les 
bonificacions regulades en els articles 4 i 5 anteriors. 
 

Ordenança Fiscal núm. 6 

TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS 
 
A les taxes d’aquesta ordenança se li aplica l’augment de l’1,6% corresponent a l’IPC 
d’agost 2017 ,es tarifiquen els conceptes de l’epígraf primer i el certificat d’antiguitat, passa a 
ser un percentatge a un import fixe. 
 
Article 6è. Quota tributària 
 
1. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s’assenyalarà segons la 
naturalesa dels documents o expedients que s’han de tramitar, d’acord amb les tarifes 
següents: 
 
Epígraf primer. Censos de població d’habitants Import 

1   Certificacions d’empadronament en el cens de població   

      - Vigent 0,50 € 

      - De censos anteriors 0,50 € 

2   Certificats de conducta 0,50 € 

3   Certificats de convivència i residència 0,50 € 

Epígraf segon. Certificacions i compulses Import 

1   Certificats de resolucions o acords municipals 14,36 € 
2   Certificats de nomenclatura i numeració de finques urbanes enclavades en el terme municipal 11,95 € 

3   
La diligència de confrontació de documents (per cada full)*(1.) 
Per cada compulsa de document emès pel secretari de l’ajuntament a instància de part. 0,82 € 

4   Pel bastanteig de poders que hagin de produir efectes en les oficines municipals 14,36 € 

  5  Certificat de bens                                                                                                                                                    9,92 € 

  

1. No es satisfarà el pagament de la taxa per compulses de documents quan aquests siguin 
sol·licitats per la mateixa corporació com a document acreditatiu per presentar-se a la 
convocatòria per cobrir llocs de treball. 
Tampoc es satisfarà el pagament de la taxa, en els supòsits de compulses de documents 
d’identitat personal (dni, passaport, llibre de familia, etc.), corresponents a persones físiques 
residents al municipi de Sant Esteve Sesrovires. 

 

Epígraf tercer. Documents expedits per les Oficines Municipals Import 

1   Informacions testificals      14,36 € 

2   Expedient d’activitats      14,36 € 
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3   Expedient d’obres      14,36 € 

4  Per cada document que s'expedeixi en fotocòpia DIN A-4: 0,16 € 

6  Per cada document que s'expedeixi en fotocòpia DIN A-3: 0,30 € 

                  

    

Epígraf quart. Documents relatius a serveis d´urbanisme Import 

1   Informes urbanístics atorgats a sol·licitud de particular 51,86 € 

2   Certificats de qualificació urbanística 83,39 € 

3   Certificats d’alineacions i rasants 83,39 € 

4   Informes de compatibilitat urbanística 51,86 € 

5   Altres certificacions de documents urbanístics 83,39 € 

6   Certificacions de llicència i expedients de disciplina urbanística 28,94 € 

7   Informes tècnics d’activitats atorgats a sol·licitud de particular 51,86 € 

8   Expedients de declaració de ruïna 335,00 € 

9   Certificat específic per a certificacions a interès del contractistes per la seva classificació 72,67 € 

10   Expedició certificació de disponibilitat d’habitatge per reagrupament familiar 72,67 € 

11   Utilització de placa d’obres o gual 20,74 € 

12   Segones visites (actes d’inspecció ocasionats per incompliments del particular en una primera visita) 79,30 € 

13   Certificat d’antiguitat  83,39 € 

Epígraf cinquè. Altres expedients o documents Import 

1   
Per declaració de l´Impost Municipal Sobre l´Increment de Valor dels Béns Immobles, a efectes 
d’inscripció en el Registre de la Propietat. 10,30 € 

2   Per qualsevol altre expedient o document que no està expressament tarifat 10,30 € 

3  Per còpies en CD o DVD, de gravacions de RTV10 o d’altres documents municipals (per unitat) 14,36€ 

4  Publicacions 
5,55 € i 

cost 
publicació 

5  Còpies de documents 
5,55 € i 

cost 
copisteria 

 
 
Ordenança Fiscal Núm. 7 
TAXA PER SERVEIS URBANÍSTICS O LA COMPROVACIÓ D’ACTIVITATS 
COMUNICADES EN MATÈRIA D’URBANISME 
 
A l’article 5è punt 1, s’adequa el text a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
 
Article 5è. Base imposable 
 
1. Constitueix la base imposable de la taxa: 
 
a) El cost real i efectiu de l'obra civil, quan siguin moviments de terra i les obres de 

desmuntatge o esplanació en qualsevol classe de sòl, l’obertura, la pavimentació i la 
modificació de camins rurals, les obres puntuals d’urbanització no incloses en un 
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projecte d’urbanització, les obres de construcció de nova planta, i les d’ampliació, 
reforma, modificació d’estructures o rehabilitació d’edificis o construccions existents, la 
demolició total o parcial de construccions o edificacions, la construcció o instal·lació de 
murs i tanques i l’autorització d’obres de manera provisional. 

 
Ordenança Fiscal núm. 8 
 
Es modifica el títol de la Ordenança núm. 8 quedan de la següent manera: 
 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D'INTERVENCIÓ ADMINISTRATIVA EN 
L’ACTIVITAT DELS CIUTADANS I LES EMPRESES A TRAVÉS DEL SOTMETIMENT A 
AUTORITZACIÓ, LLICÈNCIA, COMUNICACIÓ PRÈVIA O DECLARACIÓ 
RESPONSABLE. 
 
A l’article 3, s’adequa el text a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 3r. Subjectes passius 
 
1. Són subjectes passius d’aquestes taxes, a títol de contribuent, les persones físiques i 
jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei General Tributària, que 
sol·licitin o que resultin beneficiades o afectades per l’esmentada tramitació d’autorització 
ambiental,llicència ambiental o comunicació prèvia. Altrament queden exempts les entitats 
d’àmbit local, tals com les socio-culturals, esportives, partits polítics, etc. Sempre que actuïn 
sense ànim de lucre i sens perjudici del que acordi l’Ajuntament per interès públic. 
 
 
A l’article 6è, s’adequa el redactat del text a la normativa vigent i d’aplicació i s’augmenten 
un 1,6% les tarifes que correspon a l’IPC d’agos 2017. 
 
Article 6è. Quota tributària 
 
La quantia de la taxa serà la resultant d’aplicar les tarifes següents, establertes en funció de 
la seva classificació en els annexos de la Llei 20/2009, del 4 de desembre, de prevenció i 
control ambiental de les activitats, en endavant LPCAA, de la Llei 11/2009, de 6 de juliol, de 
regulació administrativa dels espectacles públics i les activitats recreatives, DECRET 
112/2010, de 31 d’agost, pel qual s’aprova el Reglament d’espectacles públics i activitats 
recreatives i la Llei 16/2015, de 21 de juliol, de simplificació de l’activitat administrativa de 
l’administració de la Generalitat i dels governs locals de Catalunya i d’impuls de l’activitat 
econòmica, en endavant LSA. 
 
La superfície del local que es considera és la superfície útil, inclosos tots els usos (activitat, 
lavabos, magatzem, etc.). 
 
En els supòsits que per a l’exercici de l’activitat, es dugui a terme en el descobert, la 
superfície d’aquest a efectes del càlcul de la quota d’aquesta taxa, només computarà al 50 
%. 
 
S’entendrà per potència instal·lada, la totalitat dels receptors elèctrics instal·lats en 
l’establiment. En el cas d’activitats industrials, s’exclourà l’enllumenat, l’aire condicionat que 
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no sigui de producció, etc... i per tant únicament computarà com a potència instal·lada la 
maquinària productiva. 
 
 
 
 
Quota quant activitats classificades a la LSA i a la LPCAA: 
 

Referència Activitats 
SUPERFÍCIE, m² POTÈNCIA, kW 

< ó = 100  < ó = 2.000  < ó = 20.000  > 20.000  < ó = 300  > 300  

1.1 Annex I (LSA)      660,40 €  

 2,03 €/m²  0,63 €/m² 
 0,11 
€/m² 

9,14 €/kW 
4,57 
€/kW 

2.1.1 Annex II (LSA) i Annex III (LPCAA)      812,80 €  

2.2.1 Annex II (LPCAA)   1.422,40 €  

2.3 Annex I (LPCAA)   2.743,20 €  
Nota: en el càlcul de la taxa es computaran l’aplicació de les diferents columnes d’acord amb la superfície total i de potència.  

 
 
 
1. Activitats classificades a la LSA, en règim de declaració responsable d’obertura: 

1.1. Totes les activitats, llevat les incloses en els apartats 1.2, 1.3 , 1.4 i 3 
1.2. Oficines bancàries i caixes d’estalvi: 5.994,40 € 
1.3. Autoserveis amb una superfície útil igual o inferior a 400m²: 3.860,80 € 
1.4. Quota fixa per Instal·lacions de Radiocomunicació: 914,40 € 

 
 
2. Activitats classificades a l’annex II de la LSA i annex III de la LPCAA: 

2.1.1. Llevat les incloses en els apartats 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5, 2.1.6 i 3. 
2.1.2. Establiments Hotelers o assimilables: 

Fins a 400 habitacions:   14.224 € 
Superior a 400 habitacions:   30.276,80 € 

2.1.3. Residències Geriàtriques:    2.743,20 €. 
2.1.4. Dipòsits d’emmagatzematge de productes perillosos (productes químics, 
productes petrolífers, gasos combustibles i altres productes perillosos), d’una 
capacitat total igual o inferior a 50 m³:   914,40 € 
2.1.5. Garatges - aparcaments (públics o privats): 

-  Inferior a 20 places ó fins a 400 m²:  609,60 € 
-  Fins a 50 places ó més de 400 m²:  1.016 € 
-  Més de 50 places:     1.625,60 € 
-  Més de 2.500 m2:    2.540 € 

2.1.6. Autoserveis (Supermercat i hipermercat): 
-  Entre 400 m² i 1.000 m² .................... ....... 7.924,80 € 
-  Entre 1.000 m² i 2.000 m²........................ 13.817,60 € 
-  Entre 2.000 m² i 2.500 m² ....................... 23.774,40 € 
-  Més de 2.500 m²...................................... 39.624,00 € 

 
2.2. Activitats classificades a l’annex II de la LPCAA, règim de llicència ambiental: 

2.2.1. Totes les activitats, excepte les incloses en els apartats 2.2.2, 2.2.3 i 2.2.4  
2.2.2. Venda al detall de carburants per a motors de combustió interna: 2.844,80 
€/sortidor, amb una quota mínima de 5.689,60 € 
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2.2.3 Instal·lacions de radiocomunicació emplaçades en demarcació urbana:1.828,80 
€ 

2.2.4 Dipòsits d’emmagatzematge de productes perillosos (productes químics, 
productes petrolífers, gasos combustibles i altres productes perillosos), d’una 
capacitat superior total a 50 m³: 1.219,20 € 

 
2.3 Activitats classificades a l’annex I de la LPCAA, règim d’autoritzacions ambientals. 
 
 
Quota quant a activitats classificades al catàleg del DECRET 112/2010 
 

Referència Activitats 
SUPERFÍCIE, m² 

ALTRES 
< ó = 100  > 100 

3.1 Bar, restaurant i salons banquets    2.844,80 €  

9,14 
€/m² 

- 

3.2 Bar i restaurant musical    4.064,00 €  - 
3.3 Discoteca, cinema, teatre, sales     7.620,00 €  - 

3.4.1 Jocs esportius (salons sense premi)    1.016,00 €  - 

3.4.2 Jocs recreatius (salons amb premi)    1.016,00 €  
40,64 

€/màquina 

3.4.3 
Jocs d'atzar (bingo)  14.833,60 €  - 

Jocs d'atzar (casino)  30.175,20 €  - 
Nota: en el càlcul de la taxa es computaran l’aplicació de les diferents columnes d’acord amb la superfície total i altres.  

 
 
3. Activitats classificades al catàleg del DECRET 112/2010: 

3.1. Recreatives de restauració (bars, bars - restaurants, restaurants i saló de 
banquets) 
3.2. Recreatives de bar musical, restaurant musical 
3.3. Discoteques, establiments de règim especial, cinemes, teatres, espectacles 
musicals, espectacles d’audició, sales de ball, sales de festes amb espectacle, sales 
de concerts, sales de festes amb espectacles i concerts d’infància i joventut, cafès 
teatre, cafès concert, karaokes i altres espectacles 
3.4. Activitats de jocs i apostes 
3.4.1. Jocs esportius (salons sense premi) 
3.4.2. Jocs recreatius (salons amb premi) 
3.4.3. Jocs d’atzar (bingos, casinos,...) 
3.5. Quota diària per Espectacles o activitats recreatives de caràcter extraordinari: 3 
% de la taxa correspondria per llicència d’un establiment  

 
4. Trasllats i canvis de classificació. 
 
S’ha d’abonar íntegra la tarifa obtinguda d’acord amb els apartats anteriors. En el cas de 
trasllat provisional d’una activitat a un local nou, per motiu de la realització d’obres de 
reforma del local on aquesta s’exerceix, s’abonarà una taxa del 15 per cent de la que li 
correspongui segons les tarifes indicades anteriorment, sempre que es compleixin els 
següents requisits: 
-  L’activitat s’exerceixi en un local determinat i pel qual es disposi de la corresponent 
llicència d’obertura. 
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-  S’hagi demanat la llicència per a la realització d’obres al local i aquesta hagi estat 
concedida. 
-  S’hagi de traslladar temporalment mentre duri la realització de les obres, donat que 
aquestes li impedeixen realitzar l’activitat en el local originari. 
-  El trasllat de local sigui per un període de temps com a màxim d’un any. 
-  Desprès d’aquest període es torni a exercir l’activitat en el local pel qual es disposava de 
la llicència d’obertura originàriament. 
 
5. Modificacions i renovacions de les activitats. 
 
Les modificacions de les activitats ja legalitzades (sempre i quan corresponguin a canvis no 
substancials), es liquidaran per la part de superfície o potència ampliades, pels imports del 
tram a que pertanyin, en funció de la classificació. 
 
Les renovacions de les activitats ja legalitzades, es liquidaran en una quantia del 20 %, pels 
imports del tram a que pertanyin, en funció de la classificació de s’estableixen els imports 
mínims següents: 
 
1. Règim de comunicació prèvia Annex III (LPCAA)..........  406,40 € 
2. Règim de llicència ambiental Annex II (LPCAA).........  609,60 € 
3. Règim de autorització ambiental Annex I (LPCAA)......  812,80 € 
4. Espectacles públics i activitats recreatives (LEPAR):.....406,40 € (règim de llicència) 
 
7. Canvi de titularitat de l’activitat: S’haurà d’abonar el 50 % de la quota que 
correspondria per inici de l’activitat, segons les tarifes regulades en els apartats 1 a 3 
d’aquest article, a excepció dels canvis produïts per successió “mortis causa” entre familiars, 
així com els casos en que es produeixi únicament un canvi en la denominació de la raó 
social de l’empresa, es satisfaran una taxa de 156,97 €. 
 
 
Ordenança Fiscal núm. 9 
TAXA PER PRESTACIÓ DE SERVEIS EN CEMENTIRIS LOCALS, CONDUCCIÓ DE 
CADÀVERS I ALTRES SERVEIS FÚNEBRES DE CARÀCTER LOCAL 

 
Les taxes d’aquesta ordenança que recull l’article 6è, se li apliquen l’augment del l’1,6% 
corresponent a l’IPC d’agost 2017, i s’adequa el redactat a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 6è. Quota tributària 
 

A) Concessions de nínxols i columbaris per 50 anys 
 
1.- Nínxols sèrie 1ª  

• Amb ossera                                                                                123,15 € 
• Sense ossera                                                                               78,68 € 

 
2.- Nínxols sèrie 2ª  

• Amb ossera                                              491,50 € 
• Sense ossera                             245,14 € 
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3.- Nínxols sèrie 3ª  
• Amb ossera                                              592,90 € 
• Sense ossera 1ª planta                             499,40 € 
• Sense ossera 2ª planta                              351,18 € 

 
Annex primer i segon  

• Amb ossera                          1.177,82 € 
• Sense ossera 1ª planta                          1.133,35 € 
• Sense ossera 2ª planta                          1.087,73 € 

 
Annex construït l’any 2011 

• Planta 1ª                           2.280,37 € 
• Planta 2ª                          2.223,36 € 
• Planta 3ª                          2.166,35 € 

 
Columbari situat a qualsevol planta                                    513,08€  
 
b)Concessions temporals 
 
Nínxols i columbaris per any                               60,42 € 
 
c)Permís col·locació làpides i guarniments 
 
Recinte cementiri inicial i annexos primer i segon 
 

• Per col·locació de làpida en nínxol                               10,25 € 
• Per col·locació de guarniments, gerros,  

marcs ... en nínxol                               19,39 €       
 
Annex construït any 2011 
 

• Inscripció de làpida en nínxol o  
columbari                             10,25 € 

• Col·locació elements adossats a les 
làpides                             19,39 € 

 
d)Transmissions de drets de concessions de sepultures 
 

• Inscripció en els registres municipals de cada  
permuta que concedeixi en nínxols o columbaris                       10,25 € 

• Inscripcions en els registres municipals de nous titulars 
juntament amb el titular inscrit de la concessió (no aplicable   
per noves concessions).                                                              5,70 € 

• Per cada inscripció en els registres municipals de  
transmissions de les concessions de nínxols, panteons, 
mausoleus o columbaris a títol d’herència entre  
pares, conjugues i fills.                                                              114,02 € 

• Per cada inscripció en els registres municipals de  
transmissions de les concessions de nínxols, panteons, 
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      mausoleus o columbaris de la resta de supòsits.                   133,39 € 
• Expedició de títols nominatius.     11,99 € 

 
 
 
e)Inhumacions 

 
• En mausoleu o panteó     94,63 € 
• En nínxol i columbari     76,39 € 

 
f)Exhumacions 

 
* De mausoleu o panteó      94,63 € 
* De nínxol                                                                                        76,39 € 
* Extreure cendres de columbari      76,39 € 

 
g)Trasllat de restes entre nínxols 
 

• Per cada resta    188,13 € 
 

      Nota: en cas de trasllat de restes del cementeri de Sant Esteve Sesrovires a un altre  
s’aplicarà la taxa d’exhumació. 

 
h)Conservació i neteja  
 

• Per retirada de terra i de runes, amb motiu de la neteja 
de  sepultures en panteons, sol·licitada pel titular de la 
concessió      94,63 € 
 

• Per la realització de reparacions d’urgència o de treballs 
de conservació i neteja, bé a instància de part , bé d’ofici 
quan, requerir per això, el particular no atengués el  
requeriment, a més del valor dels materials utilitzats, 
s’exigirà per cada operari i hora      19,39 € 

 
i) Conservació i neteja ordinària anual 
 

• Per cada nínxol i columbari      10,25 € 
• Per panteó zona primera      61,56 € 
• Per panteó zona segona    122,01 € 

 
En situacions d’absoluta impossibilitat econòmica par a satisfer les tarifes anteriors, es 
prestaran els serveis gratuïtament, previ informe de l’Àrea de Serveis Socials i aprovació de 
la Junta de Govern Local. 
 
 
A l’article 7è, s’adequa el redactat a la normativa vigent i d’aplicació: 
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Article 7è. Acreditament i període impositiu 
 
2. En el supòsit contemplat en l’epígraf h i i, l’acreditament tindrà lloc l’1 de gener de cada 
any i el període impositiu comprendrà l’any natural. 
 
 
A l’article 8è, s’adequa el redactat a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 8è. Règim de declaració i d’ingrés 
 
1. En els supòsits de l’epígraf primer, la taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació. 
 
 
A l’article 9è, s’adequa el redactat a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 9è. Notificacions de les taxes 
 
2. En supòsits de taxa per conservació i neteja dels nínxols que té caràcter periòdic, es 
notificarà personalment al sol·licitant l’alta en el registre de contribuents. La taxa d’exercicis 
successius es notificarà col·lectivament, mitjançant l’exposició pública del padró en el tauler 
d’anuncis de l’Ajuntament. 
 
Es crea l’article 11è, per adequar-lo a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 11è.- Gestió per delegació 
 
1. Si la gestió, la inspecció i la recaptació del tribut han estat delegades total o parcialment 
en la Diputació de Barcelona, les normes contingudes als articles anteriors seran aplicables 
a les actuacions que ha de fer l'Administració delegada. 
 
2. L'Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits administratius més adients per 
aconseguir la col·laboració de les organitzacions representatives dels subjectes passius amb 
el fi de simplificar el compliment de les obligacions formals i materials derivades d’aquelles, 
o els procediments de liquidació o recaptació. 
 
3. Totes les actuacions de gestió, inspecció i recaptació que dugui a terme l'Organisme de 
Gestió Tributària s'ajustaran al que preveu la normativa vigent i a la seva Ordenança 
General de Gestió, Inspecció i Recaptació, aplicable als processos de gestió dels ingressos 
locals, la titularitat dels quals correspon als Municipis de la província de Barcelona que han 
delegat les seves facultats en la Diputació. 
 
4. No obstant l’anterior, en els casos en que la gestió hagi estat delegada en la Diputació de 
Barcelona, l’Ajuntament es reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense necessitat 
d’avocar de forma expressa la competència, les facultats d’aprovar determinades actuacions 
singulars de recaptació, concedir beneficis fiscals, realitzar liquidacions per determinar els 
deutes tributaris o aprovar l’anul·lació, total o parcial, de les liquidacions respecte de la taxa 
aquí regulada, quan circumstàncies organitzatives, tècniques o de distribució competencial 
dels serveis municipals ho facin convenient. 
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Ordenança Fiscal núm. 11 

TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D’AIGUA 
 
A l’article 6, tarifa segona punt 1 s’afegeix el text sombrejat, a la tarifa tercera punt 3 
s’elimina el preu del concepte: “Canvi de titular per cessió de la pòlissa de servei” i es 
corretgeix el diàmetre del comptador (passa de 153mm a 15mm). 
 
Tarifa Segona. Quota de serveis 
 
1.- Usos domèstics, industrial, comercial, hoteler i obres (per abonat i trimestre) 

-De 13 mm o 15 mm domèstic 21,15 Euros 
-De 15 mm industrial 26,95 Euros 
-De 20 mm a 30 mm 105,93 Euros 
-De 40 mm a 50 mm 860,13 Euros 
-De 60 mm o més 1.155,00 Euros 

 
 
Tarifa Tercera. Connexions i altres 
 
1.- Drets de connexió 227,54 Euros 
2.- Renovació del subministrament per suspensió temporal 45,30 Euros 
3.- Canvi de titular per cessió de la pòlissa de servei                              0,00 Euros 
4.- Tarifes alienes: 
 

Imports en Euros (sense IVA) 15 mm 20 mm 25 mm 
Preus per instal·lació de comptadors 99,17 € 114,59 € 142,79 € 
Preus per renovació de comptadors 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
Preus per escomeses d’aigua potable PE-25 PE-32 PE-40 PE-50 

Sense obra civil 435,01 € 518,21 € 522,25 € 644,21 € 
en calçada 1.041,12 € 1.124,32 € 1.158,36 € 1.250,32 € 

en vorera 1.041,12 € 1.124,32 € 1.158,36 € 1.250,32 € 
en terra 966,92 € 1.050,12 € 1.084,16 € 1.176,13 € 

 
 
Ordenança Fiscal núm. 13 
TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS D’US PÚBLIC AMB MERCADERIES, 
MATERIALS DE CONSTRUCCIÓ, RUNES, TANQUES, PUNTALS, ESTÍNTOLS, 
BASTIDES, GRUES I ALTRES INSTAL·LACIONS ANÀLOGUES 

 
L’article 2n, s’adequa el redactat del text a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 2n. Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa o aprofitament especial que 
derivi de l’ocupació de terrenys d’ús públic amb mercaderies, materials de construcció, runa, 
tanques, puntals, estintols, bastides, grues i altres instal·lacions anàlogues, murs de 
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contenció o sosteniment de terres, edificacions o cerques, siguin definitives o provisionals, 
en vies públiques locals.  
 
A l’article 4t, s’adequa el redactat del text a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 4t. Responsables i successors 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, 
jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i a 
l’Ordenança General. 
 
A l’article 5è es fa una correcció al número de l’article que fan referència. 
 
Article 5è. Beneficis fiscals 
 
1. L’Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats locals no estaran obligats al pagament de 
la taxa quan sol·licitin llicència per a l’ocupació de l’ús públic local amb els materials descrits 
a l’article 2 necessaris per als serveis públics de comunicacions que explotin directament i 
per a altres usos que immediatament interessin a la seguretat ciutadana o a la defensa 
nacional. 
 
A l’article 6è, s’augmenten les tarifes un 1,6% corresponent a l’IPC d’agost 2017, i s’elimina 
el punt c) segons normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 6è. Quota tributària 
 
La quota a satisfer per aquesta taxa s’obté de l’aplicació de les tarifes contingudes als 
apartats següents: 
 
 
 

Tarifa primera. Ocupació de la via pública amb contenidors   

Ocupació o reserva especial i transitòria de la via pública o terrenys 
d’ús públic amb contenidors (import setmanal per unitat) 

29,36 € 

Tarifa segona. Ocupació de la via pública amb sacs de runa   

Ocupació o reserva especial i transitòria de la via pública o terrenys 
d’ús públic amb sacs de runa (import setmanal per unitat) 

7,64 € 

Tarifa tercera. Ocupació de la via pública amb mercaderies, 
tanques, puntuals, estintols, bastides, etc. 

  

Ocupació o reserva especial i transitòria de la via pública o terrenys 
d’ús públic amb mercaderies, tanques, puntuals, estintols, bastides, 
etc. (import setmanal per metre quadrat d’ocupació) 

4,69 € 

Tarifa quarta. Ocupació de la via pública amb grues per a la   
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construcció 
1.- Grues de construcció instal·lades en terrenys públics (per cada 
element i any) 

1.201,44 €  

2.- Grues de construcció instal·lades en terrenys privats, el braç o la 
ploma de les quals ocupi en el seu recorregut el vol de la via pública 
(per cada element i any) 

302,57 € 

 
Normes particulars d’aplicació de les tarifes: 
 

a) Les quantitats que en resultin d’aplicar la tarifa segona tindran un recàrrec del 100 
per cent a partir del tercer mes i en el cas que, quan hagin finalitzat les obrers, els 
aprofitaments continuïn, les quantitats tindran un recàrrec d’un 200 per cent. 

b) Les quantitats que en resultin d’aplicar la tarifa tercera tindran els recàrrecs següents 
a partir del tercer mes des de la seva instal·lació o concessió: durant el segon 
trimestre, un 25% per cent: durant el tercer trimestre, un 50 per cent i a partir del 
tercer, un 100 per cent. 

 
A l’article 9è, s’adequa el redactat del text del punt 4 a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 9è. Règim de declaració i d’ingrés 
 
 
4. Les quantitats exigibles d’acord amb les tarifes de l’article 6, es liquidaran per cada 
aprofitament sol·licitat o realitzat i seran irreduïbles pels períodes naturals de temps 
assenyalats en els epígrafs respectius. 
 
S’afegeix la Disposció addicional, segons la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa 
a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors 
 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o 
substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
 
Ordenança Fiscal núm. 14 
TAXA PER LES ENTRADES DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES I LES 
RESERVES DE VIA PUBLICA PER A APARCAMENT, CÀRREGA I DESCÀRREGA DE 
MERCADERIES DE QUALSEVOL MENA 

 
A l’article 6è s’augmenten les taxes un 1,6% segons l’IPC d’agost 2017 i s’elimina la tarifa 
tercera. 
 
Article 6è. Quota tributària  
 
La quantia de la taxa es determinarà d’acord amb el següent quadre de tarifa: 
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Tarifa primera: Per cada pas o accés sobre la voravia, hi hagi gual o no, disposat per 
ser utilitzat per vehicles en garatges particulars o d’empreses, anualment: 

  
Taxa fins a 3 metres 

lineals 
Taxa per cada metre o 

fracció addicional 

  29,15 € 17,49 € 

Tarifa segona: Per cada pas o accés sobre la voravia, hi hagi gual o no, disposat per 
ser utilitzat per vehicles en garatges comunitaris o de pupil·latge, anualment: 

Capacitat del garatge 
Taxa fins a 3 metres 

lineals 
Taxa per cada metre o 

fracció addicional 

Fins a 3 places 29,15 € 17,49 € 

Entre 4 i 9 places 59,45 € 19,81 € 

Entre 10 i 19 places 66,46 € 22,16 € 

Entre 20 i 39 places 73,44 € 24,48 € 

Entre 40 i 69 places 80,44 € 26,81 € 

Entre 70 i 99 places 87,43 € 29,15 € 

Més de 100 places 94,43 € 31,48 € 
 
 
Ordenança Fiscal núm. 15 
TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS PÚBLIC AMB DIVERSES ACTIVITATS 
 
A l’article 2, s’adequa el text a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 2. Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa l’ocupació de terrenys d’ús públic i l’aprofitament especial 
del domini públic local que beneficia particularment als subjectes passius i que es produeix per 
mitjançant: 
 
a)Ocupació de terrenys d’ús públic amb taules, cadires, tribunes, taulats i altres elements 
anàlegs, amb finalitat lucrativa. 
b)Instal·lació de quioscos a la via pública. 
c)Instal·lació de parades, barraques, casetes de venda, espectacles, atraccions o esbarjo, 
situats em terrenys d’ús públic així com indústries del carrer i ambulants i rodatge 
cinematogràfic (anuncis, espots publicitaris i anuncis). 
d)Instal·lació d’anuncis ocupant terrenys de domini públic local. 
e)Emissió de publicitat per diversos mitjans. 
 
A l’article 4 s’afegeix el punt 3 segons la normativa vigent i d’aplicació: 
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Article 4. Responsables 
 
3. Les obligacions tributàries pendents d’exigiran als successors de les persones físiques, 
jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i a 
l’Ordenança fiscal. 
 
A l’article 5, s’adequa el redactat del text dels paràgrafs 1,3 i 4 a la normativa vigent i 
d’aplicació: 
 
Article 5. Beneficis fiscals 
 
1. L’Estat, les Comunitats Autònoms i les Entitats locals no estaran obligats al pagament de 
la taxa per la utilització privativa o aprofitament especial del domini públic pels aprofitaments 
inherents als serveis públics de comunicacions que explotin directament i per tots els que 
immediatament interessin a la seguretat ciutadana o a la defensa nacional. 
 
3. Gaudiran d’una bonificació del 100 per 100 del pagament de la taxa, les ocupacions de 
l’espai públic que, amb motiu de la celebració d’actes i/o activitats organitzats i/o promoguts 
per l’Ajuntament, siguin col·laboradors necessaris, així com altres activitats dinamitzadores 
de la vida local i altres actes que l’Ajuntament acordi que és d’interès públic, prèvia 
aprovació de la Junta de Govern Local. 
 
4. Pel que respecte als apartats 5, 7, 9, 10, 11 i 12 de la tarifa segona, quan el subjecte passiu 
sigui una (entitat socio-cultural, entitat esportiva, partit polític, etc.), no haurà d’abonar les 
quotes establertes (sempre que actuï sense ànim de lucre). 
En aquest cas, l’aprofitament del domini públic ha de ser realitzat pel propi subjecte passiu 
beneficiari de l’exempció, i en cap cas es pot transmetre a un tercer aquesta  autorització per 
l’aprofitament d’aquest domini públic. 
 
 
A les taxes d’aquesta ordenança se li aplica l’augment de l’1,6% corresponent a l’IPC 
d’agost 2017. I pel que respecte als apartats 1 a 7 de la tarifa segona, s’estableix una quota 
mínima de 11,18  euros enlloc de 40,00 euros, a més es modifica el punt 4 de la Tarifa quarta. 
Article 6. Quota tributària 
 
Quan per llicència municipal s’autoritzi la instal·lació de quioscos, barraques casetes de 
venda, espectacles i atraccions diverses, l’emissió de publicitat per diversos mitjans, el rodatge 
de pel·lícules, anuncis i espots publicitaris, la col·locació de parades de venda no sedentària de 
productes diversos (mercat setmanal), o la instal·lació de taules i cadires i elements fixos (veles, 
marquesines i voladissos), la quota tributària es determinarà d’acord amb les següents 
tarifes: 
 
Tarifa primera.-  QUIOSCS I CASETES. 
 

Tipus d’ocupació o aprofitament públic Tarifa 

Quioscs destinats a la venda de gelats  (import per temporada) 291,46€  
Quioscs destinats a la venda de premsa, llaminadures (import per 
m.l. i any). 137,63 € 
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Quioscs destinats a la venda de cupons de cecs (import anual) 152,40 €  
Quioscs/casetes/vehicles de promoció immobiliària (import anual). 261,65 €  
Quioscs/casetes/vehicles de promoció d’altres productes (import per 
m² o fracció i dia). 1,75 €  
Quioscs de petards (import per temporada). 291,46€  
Quioscs de venda d’altres articles no inclosos en aquest epígraf 
(import per m² i trimestre). 196,52 € 

Quioscos destinats a la venda de massa fregida (import anual) 323,36 € 
 
Tarifa segona.- BARRAQUES I CASETES DE VENDA, ATRACCIONS, PUBLICITAT i 
RODATGE CINEMATOGRÀFIC. 
 

Tipus d’ocupació o aprofitament públic Tarifa 

1. Ocupació de terrenys destinats a tómbola, casetes de tir i 
similars (per cada m² o fracció i dia) 

      2,69 €  

2. Ocupació de terrenys destinats a gronxadors, aparells       
      voladors, cavallets, cotxes de xoc i, en general, qualsevol 
      aparell en moviment (per cada m² o fracció i dia) 
      .................. pels primers 60 m2                                                             0,68 €   

.................. pels següents 60 m2 (entre 61 i 120 m2)                           0,45 €  

.................. per la resta de m2 (a partir de 121 m2)                              0,19 €  
Nota: el recompte de metres es farà per atracció, mai per   
          titular. 

3. Altres atraccions:llits elàstics, castells inflables,... (per cada m²  o 
fracció i dia) 

0,60 € 

4. Ocupació de terrenys per establiment de parcs d’atraccions (per 
cada m2 o fracció i dia) 

1,30 €  

5. Ocupació de terrenys destinats a la instal·lació de casetes o 
parades de venda de joguines, ceràmiques, bijuteria, flors, llibres 
i anàlegs (per cada m² o fracció i dia) 

2,69 €  

6. Ocupació de terrenys destinats a aparells automàtics que 
s’accionen per monedes, per a entreteniment, esbarjo i venda 
(per cada m² o fracció, aparell i dia). 0,53 €  

7. Ocupació de terrenys amb vehicles o remolcs per a la venda 
d’entrepans, begudes, xurros, gelats, patates fregides, creps, 
castanyes i altres productes alimentaris (per cada m² o fracció i 
dia) 4,55 €  

8. Ocupació de terrenys 
destinats a la instal·lació 
de circs, teatres i altres 
espectacles ambulants: 

 Per cada m² o fracció i dia 0,56€  

 Fiança 1.558,26€  

9. Publicitat, mitjançant megafonia (per dia)  39,26 €  

10. Publicitat mitjançant distribució manual (per dia) 19,63 € 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
29

-1
2-

20
17

 

C
V

E
 2

01
70

47
76

3

 

P
àg

. 2
2-

48

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 
 
 
 
 

22 
 

11. Plafons publicitaris i rètols, en domini públic (per m2 o fracció – 
import anual) 28,55 €  

12. Banderoles i elements similars per cada període igual o inferior a 
un mes (per unitat)   0,56€  

13. Per autorització de rodatge cinematogràfic, sessions 
fotogràfiques, anuncis i espots publicitaris, sense ocupació 
específica en via pública, parcs i jardins. 
- Import per cada hora o fracció .......................... 
- Import per un màxim de sis hores ..................... 
- Import diari ......................................................... 

 
 
 

 37,00€  
246,61€  
493,25€  

 
Pel que respecte als apartats 1 a 7 de la tarifa segona, s’estableix una quota mínima de 11,18 € 
euros. 
 
El punt 11 de la tarifa segona, l’Ajuntament realitzarà d’ofici una llista cobradora inicial dels 
plafons i rètols publicitaris, que inclourà la taxa i notificarà als interessats les liquidacions 
corresponents, considerant-se aquesta liquidació com la primera liquidació a efecte de la 
inclusió dels interessats/subjectes passius en el padró corresponent a aquesta taxa, encara 
no s’hagi sol·licitat l’autorització. 
 
Tarifa tercera.- PARADES PER A LA VENDA NO SEDENTÀRIA DE PRODUCTES 
DIVERSOS  

 

Tipus d’ocupació o aprofitament públic Tarifa 

Parades de mercat ambulant situat en el nucli urbà (quota per cada 
metre lineal i dia) ............................................................................... 

1,00 €  

Parades de mercat ambulant situat en la zona industrial (quota per 
cada metre lineal i dia) ......................................................................... 

3,23 €  

 
 
 
Tarifa quarta.- TAULES I CADIRES I ELEMENTS FIXOS (veles marquesines) 
 

Tipus d’ocupació o aprofitament públic Tarifa 
Taules i cadires en la via pública per activitats de bars i restaurants 
(import per m2 i mes) en horari laboral: 
 
           - Mesos d’abril, maig, juny, juliol, agost i setembre 
           - Mesos d’octubre, novembre, desembre, gener, febrer i març 
           - Tots els mesos, només en cap de setmana 

 
 

4,31 €/m2  
2,15 €/m2 
1,08 €/m2 

Taules i cadires en la via pública per activitats de bars i restaurants 
(import per m2 i mes) per utilitzar la via pública com a magatzem fora 
de l’horari laboral: 
 
           - Mesos d’abril, maig, juny, juliol, agost i setembre 
           - Mesos d’octubre, novembre, desembre, gener, febrer i març 

 
 

 
4,31  €/m2 

       2,15 €/ m2 
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           - No es permès només en cap de setmana 

Taules, cadires i instal·lació de neveres, barres, barbacoes i similars  
en la via pública i/o espai públic per activitats  de bars i restaurants, en 
períodes de Festa Major, festes culturals, comercials i industrials 
(import per m2 i dia) 

1,14  €/m2 

 
 
4.- Aquells restauradors que satisfacin en un sol pagament la taxa anual d’aprofitament del 
domini públic amb la instal·lació de la terrassa, gaudiran d’una reducció en el còmput total de 
la taxa d’un 20%.  
 
A l’article 8è, s’adequa el redactat a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
 
Article 8. Període impositiu 
 
1. El període impositiu serà el temps durant el qual s’ha autoritzat es dugui a terme 
l’ocupació de la via pública mitjançant taules i cadires amb finalitat lucrativa. A efectes de la 
determinació de la taxa, es tindran en compte els mòduls establerts a l’article 6. 
 
A l’article 9è punt 4, s’adequa el redactat a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 9. Règim de declaració i d’ingrés  
 
4. Si l’aprofitament especial anual del domini públic autoritzat s’estén a varis exercicis, la 
taxa corresponent al segon exercici i següents s’acreditarà el primer dia de cada any natural 
i el període impositiu comprendrà l’any natural, excepte en els supòsits d’inici o cessament 
en l’exercici de l’activitat. En aquest cas el període impositiu s’ajustarà a aquesta 
circumstància. 
 
Es crea l’article 10è. Infraccions i sancions, segons normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 10è.- Infraccions i sancions 
 
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en 
aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i 
l’Ordenança General. 
 
 
A l’article 11è, s’adequa el redactat del text a la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 11è. Gestió per delegació 
 
 
4. No obstant l’anterior, en els casos en que la gestió hagi estat delegada en la Diputació de 
Barcelona, l’Ajuntament es reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense necessitat 
d’avocar de forma expressa la competència, les facultats d’aprovar determinades actuacions 
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singulars de recaptació, concedir beneficis fiscals, realitzar liquidacions per determinar els 
deutes tributaris o aprovar l’anul·lació, total o parcial, de les liquidacions respecte de la taxa 
aquí regulada, quan circumstàncies organitzatives, tècniques o de distribució competencial 
dels serveis municipals ho facin convenient. 
 
S’afegeix la Disposció addicional, segons la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa 
a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors 
 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o 
substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
 
Ordenança Fiscal núm. 16 
TAXA OVP 15 PER CENT SANES 
 
A l’article 2n, s’adequa el redactat del text a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 2n. Fet imposable  
 
2. L’aprofitament especial del domini públic es produirà sempre que per a la prestació del 
servei de subministrament calgui utilitzar antenes, instal·lacions o xarxes que materialment 
ocupen el sòl, subsòl o volada de les vies públiques municipals, amb independència de qui 
sigui el titular de la xarxa.  
 
3. En particular, es comprendran entre els serveis referits als apartats anteriors, els 
subministraments d’aigua, gas, electricitat, telefonia fixa, telefonia mòbil.  
 
A l’article 3r, s’adequa el redactat del text a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
 
Article 3r. Subjectes passius  
 
2. Als efectes de la taxa aquí regulada, tenen la consideració de subjectes passius les 
empreses o entitats explotadores a què es refereix l’apartat anterior, tant si són titulars de 
les corresponents xarxes a través de les quals s’efectuïn els subministraments com si, no 
sent titulars de dites xarxes, ho són de drets d’ús, accés o interconnexió a les mateixes. 
 
3. Les empreses titulars de les xarxes físiques, a les quals no els resulti aplicable el que es 
preveu als apartats anteriors, estan subjectes a la taxa per ocupacions del sòl, el subsòl i la 
volada de la via pública, regulada en l’Ordenança fiscal corresponent.  
 
4. Per efecte directe de l’article 13 de la Directiva 2002/20/CE del Parlament Europeu i del 
Consell, de 7 de març de 2002, relativa a l’autorització de xarxes i serveis de comunicacions 
electròniques (Directiva autorització), aquesta Ordenança no és d’aplicació a les empreses o 
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entitats que prestin els serveis de telefonia fixa quan no siguin titulars de les xarxes a través 
de les quals es proporcionen aquests serveis. 
 
A l’article 4t, s’adequa el redactat del text a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 4t . Successors i responsables  
 
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la 
Llei general tributària i a l’Ordenança general. 
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte 
administratiu, en els termes previstos a la Llei general tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, 
jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei general tributària i a 
l’Ordenança general. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord amb el 
procediment previst a la Llei general tributària.  
 

Ordenança Fiscal núm. 17 

TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI MUNICIPAL DE LLAR D’INFANT 
 
A l’article 3, es modifica el concepte de subjecte passiu segons la normativa vigent i 
d’aplicació. 
 
Article 3. Subjectes passius 
 
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques que 
sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o realització de les activitats 
d’ensenyament i altres complementaris que es detallen a l’article 6 d’aquesta Ordenança. 
 
Estaran obligats al pagament de la taxa els pres o tutors dels menors alumnes de l’escola 
bressol. 
 
A l’article 4, s’adequa el text a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 4. Responsables i successors. 
 
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la 
Llei General Tributària i a l’Ordenança General. 
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte 
administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, 
jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i a 
l’Ordenança General. 
 
A l’article 6, s’actualitzen els preus aprovats per la Junta de Govern Local, es canvien els 
anys de curs escolar, i s’adequa el text a la normativa vigent i d’aplicació. 
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Article 6. Quota tributària  
 
1.La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents en concordança amb el 
contingut del projecte d’establiment del servei i les seves modificacions, i que són: 
 
Prestació bàsica: 
 
Mensualitats (x 10 mesos)................................      188,00 €/mes 
Material (cost anual).........................................     66,00 €/curs 
 
 
Prestacions complementàries: 
 
Mensualitats servei d’acollida fixe (x 11 mesos)   46,50 €/mes 
Servei d’acollida espòradic (cost diari)................      3,50 €/dia 
Servei menjador fixe (cost diari) .........................   6,50 €/dia 
Servei menjador esporàdic (cost diari) ...............    7,90 €/dia 
Mensualitat berenar fixos (x 11 mesos)............... 15,50 €/mes 
Berenar esporàdic (cost diari)................................    1,40 €/dia 
 
Aquestes tarifes seran vigents pel curs 2017-2018. Les tarifes que regiran pel curs 2018-
2019 seran les que resultin del cost real de la prestació del servei i que seran aprovades per 
l’òrgan competent (Junta de Govern Local). 
 
 
2.En situacions d’absoluta impossibilitat econòmica per a satisfer les tarifes anteriors, es 
prestaran els serveis gratuïtament, previ informe de l’Àrea de Serveis Socials i d’Educació, 
que serà aprovat per la Junta de Govern Local 
 
A l’article 8è, s’adequa el text a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 8è.- Règim de declaració i d’ingrés. 
 
1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació: 
 
a) Quan es tracta de serveis de duració inferior a 1 mes, l’import total de la taxa. 
 
b) En servei de duració superior a 1 mes, l’import corresponent al primer mes. 
 
2. Quan es sol·licita la prestació del servei, es presentarà degudament complimentat l’imprès 
d’autoliquidació de la taxa. 
 
Alternativament, poden presentar-se en el Servei Municipal corresponent els elements de la 
declaració a l’objecte que el funcionari municipal competent presti l’assistència necessària 
per a determinar el deute. 
 
3. L’ingrés de la quota tributària s’efectuarà simultàniament a la presentació de 
l’autoliquidació. 
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4. Tractant-se de la taxa per serveis d’escola bressol que s’estenen al llarg de diversos 
mesos, un cop transcorregut el primer mes natural següent a la data d’inici de la prestació 
del servei, caldrà pagar la quota mensual en els terminis fixats per l’Ajuntament. 
 
En aquest cas, el pagament de la taxa es podrà fer mitjançant domiciliació bancària, que 
sol·licitarà l’interessat en les oficines municipals. 
 
5. Les quotes acreditades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment. 
 
Es crea l’article 9è segons la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 9è.- Infraccions i sancions. 
 
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa reguladora 
en aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General 
Tributària i l’Ordenança General. 
 
S’afegeix la disposició addicional adequant-la a la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa 
a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors. 
 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o 
substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 

ORDENANÇA FISCAL Nº 18 
TAXA PER AL LLOGUER D’ESPAIS PÚBLICS I DELS ELEMENTS DE LOGÍSTICA 
I RECURSOS HUMANS COMPLEMENTARIS 
 
Les taxes recollides a l’article 5 d’aquesta ordenança, resulta d’aplicació l’augment de l’1,6% 
corresponent a l’IPC d’agost 2017 i es creen els conceptes dels espais sombrejats, s’unifica 
un espai i es crea també la tarifa 5a. 
 
Article 5 - Quota tributària 
 
Les tarifes per al lloguer són les següents, ponderant per cada cas la intensitat en la 
utilització dels equipaments i estris municipals, així com la col·laboració de professors, 
monitors i d’altres professionals necessaris pel correcte funcionament dels serveis. 

 
 

Tarifa 1a.- ALTRES ESPAIS (tarifes per hora d’ús) 

a) Sala Domènech i Estapà. Centre Cívic 25,14 € 

b) Sala de Reunions. Centre Cívic 18,91 € 
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c) Teatre “El Casino” 50,51 € 

d) Aula de formació del c/ Gaudi 37,82 € 

e) Menjador de l’Escola La Roureda 18,91 € 

f) Gimnàs de l’Escola La Roureda 25,13 € 

g) Sala d’Actes de l’Escola Vinya del Sastret 37,82 € 

h) Sala Mercè Montserrat. Casal de la Gent Gran 37,82 € 

i) Casal Social de Vallserrat. Sala d’Actes 37,82 € 

j) Porxo del Casal Social de Vallserrat 37,82 € 

k) Casal Social de Vallserrat: aula d’assaig 18,91 € 

l) Casal Social de Ca n’Amat. Sala d’Actes 37,82 € 

m) Sala de Plens 25,14 € 

n) Sala El Celler 25,14 € 

o) Porxo del Celler 18,90 € 

p) Estudi de gravació petit de radio (amb tots els equips) 50,51 € 

q) Plató de televisió (només amb il·luminació) 50,51 € 

r) Escoles velles: sala 25,14€ 

s) Escoles velles: despatx 18,91€ 

t) Viver d’empreses (preu/mes) 
La taxa no contempla les despeses en concepte de 
consums que es puguin derivar de l’ocupació de la 
instal·lació. 

 
78,49 € 

w) Jardins de l’Ajuntament (llevat dels usos establerts en 
la Ordenança Municipal reguladora dels usos de la 
instal·lació del jardí municipal per a casaments, enllaços 
civils i altres 

 
 

18,91 € 

 
 
 

Tarifa 2a.- MATERIALS 

a)  Projector Multimèdia (amb ordinador)               22,79 € 

b) Projector Multimèdia (sense ordinador) 11,40 € 

c) Ordinador 11,40 € 
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d) Televisió Plana 11,40 € 

e) Equip megafonia. (Amplificador, 2 bafles, 1 micròfon i
CD) 

25,31 € 

f) Equip megafonia. (Altaveu amb CD, Cassette i USB 
integrat) 25,31 € 

g) Cadires / unitat 0,34 € 

h) Taules i cavallets / unitat 3,40 € 

i) Escenari Peça de 2x1 3,82 € 

j) Tanques / unitat 5,05 € 

k) Graelles 11,40 € 

l) Estris per el·laborar rom cremat (1 cassola i 2 cullerots) 11,40 € 

m) Peanyes (Fusta i/o metàl·liques) 5,05 € 

n) Plafó Llibre (2,5x2,5 metres) 5,05 € 

o) Faristol 5,05 € 

p) Pantalla de Projecció (1,5 x 1,5 metres) 11,40 € 

q) Moqueta, Bateco, Linòleum (m2) 5,05 € 

r) Carpes (3x3 metres) 25,31 € 

s) Mercat de segona mà (ocupació, 1 taula i 1 cadira) 6,68 € 

t) Fires (ocupació, 1 taula, 2 cadires i punt de llum) 
26,16 € 

u) Fires (ocupació, 1 taula, 2 cadires sense punt de llum) 20,93 € 

v) Fires (ocupació, sense cap material) 6,28 € 
 
 

Tarifa 3a.- RECURSOS HUMANS (tarifes per hora de treballador) 

a) Consergeria 35,33 € 

b) Tècnic de so  i llum 44,17 € 
 
c) Operari de manteniment i jardineria 

 
35,33 € 

 
d) Oficial de 2ª de manteniment i jardineria 

 
37,00 € 

 
e) Oficial de 1ª de manteniment i jardineria 

 
38,12 € 
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d) Transport Material dins del municipi. (Vehicle i conductor) 

 
53,53 € 

 
e) Transport Material fora del municipi. (Vehicle i conductor) 

 
123,07 € 

 
 

Tarifa 4a.- ESPAIS SOL·LICITATS PER A CASAMENTS, ENLLAÇOS CIVILS I
ALTRES ACTES SOCIALS DE NATURALESA SIMILAR 

a) Jardins municipals 369,94 € 

b) Sala d’Actes, Sala del Celler, Sala Domènech i Estepà i/o
El Casino Municipal 

 
184,97 € 

La resta d’aspectes substantius que comporten el lloguer de les esmentades 
instal·lacions per a aquests events, es determinen a l’Ordenança municipal
vigent reguladora dels usos de la instal·lació del jardí municipal per a
casaments, enllaços civils i altres actes socials de naturalesa similar. 
  

Tarifa 5a.- ESPAIS PER A ESBARJO COL.LECTIU 

Parc municipal Canals i Nubiola (import diari per cada taula) 74,00 € 

 

Tarifa 6a.- ESPAIS PER A ESBARJO FAMILIAR 

Parc municipal Canals i Nubiola (import diari per cada taula) 37,00 € 

La taxa, que es meritarà per a un màxim de 10 persones per taula, 
comportarà el dret a la utilització de les barbacoes ubicades al mateix recinte. 
Els veïns i veïnes empadronats/des a Sant Esteve Sesrovires, gaudiran 

d'una bonificació del 100% pel que fa a l'esmentada taxa. 

 
 
 
Les persones interessades en el lloguer de les instal·lacions regulades a les tarifes 1a i 5a 
d’aquesta ordenança, hauran de dipositar una fiança de 150 euros per a respondre de 
possibles desperfectes, danys o treballs de neteja i adecentadament de les dependències 
ocupades, així com per a assegurar el compliment de l’article 6 de la indicada Ordenança. 
 
A l’article 7 s’incorpora al redactat. 
 
Article 7- Exempcions, bonificacions i fiances 
 

 
1.- Estaran exemptes de les tarifes d’aquesta ordenança, les Entitats públiques o privades, 
Associacions, degudament inscrites al Registre d’entitats i Associacions de l’Ajuntament de 
Sant Esteve Sesrovires, quan els actes públics organitzats per aquestes no tinguin afany de 
lucre i estiguin relacionats amb les competències pròpies de l’Ajuntament i de l’entitat 
sol·licitant, l’atorgament de les exempcions en cada cas correspondrà a la Junta de Govern 
Local, previ informe corresponent.  
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ORDENANÇA FISCAL Nº 19 
TAXA BUS SANES 
 
A L’article 5 no s’especifica preu de bitllet senzil a diferència de l’ordenança de l’any 
2017 i s’amplia la descripció de l’article. 
 
Article 5 - Quota tributària 
 

a) Servei Bus Urbà: Els bitllets i títols multiviatge del transport públic urbà, tindran una 
tarifa referenciada a la tarifa dels bitllets i títols del sistema tarifari integrat de 
l’Autoritat del transport Metropolità (ATM), dins del terme municipal. 

a.1) Bitllet senzil: preu públic del bitllet senzill de l’ATM....2,15€ 

a.2) Títol de 10 viatges (T-10): preu públic de la T-10 de l’ATM (1 
Zona)...9,95€ 

Aquesta taxa s’actualitzarà d’acord amb l’increment que aprovi cada any el Consell 
d’Administració de l’Autoritat del Transport Metropolità (ATM), i s’estableix que serà 
la Junta de Govern Local l’òrgan competent per donar conformitat. 

Els títols de 10 viatges (T-10) podran adquirir-se a l’Ajuntament. 

 

b) Servei de transport a demanda (TAD): El preu públic per a l’ús del servei del 
transport urbà a demanda, dins del terme municipal, estarà referenciat als títols del 
sistema tarifari integrat de l’Autoritat del transport Metropolità (ATM).  

b.1) Títol propi de 10 viatges (TAD): preu públic de la T-10 de l’ATM  

       (1 Zona)....9,95€ 

     Els títols de 10 viatges (TAD) podran adquirir-se a l’Ajuntament. 

 

A l’article 6 s’inclou el procediment per accedir a la bonificació i els requisits necessaris. 

 
Article 6 - Exempcions i bonificacions 
 
Hi haurà la possibilitat de sol·licitar una bonificació del preu públic establert en la compra de 
títols multi viatge, acreditant la condició d’estudiant (de 4 a 18 anys) o de pensionista 
empadronat al municipi, sempre que s’utilitzi aquest títol de transport només dins del servei 
de transport públic urbà de Sant Esteve Sesrovires.  
 
- Estudiants i pensionistes empadronats:  bonificació del 50%. 
 
Per a accedir a la bonificació, l’usuari del servei de transport urbà haurà de presentar una 
sol·licitud a través d’instància a l’Ajuntament, adjuntant la documentació acreditativa de ser 
pensionista o estudiant, juntament amb el NIF, com a mínim un cop a l’any. 
 
L’usuari amb dret a bonificació haurà d’adquirir els títols al preu públic establert, i podrà 
rebre l’import de la bonificació un cop hagi presentat trimestralment a l’ajuntament els títols 
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esgotats i amb el marcatge correcte (viatges fets dins del municipi). L’ús inadequat del títol 
implicarà la retirada del dret a bonificació. 
 
Només s’expediran quatre títols mensuals amb dret a bonificació al mateix titular. 
 
El preu públic del títol bonificat es podrà arrodonir de 0 o 5 cèntims mitjançant decret 
d’alcaldia. 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 20 
REGULADORA DE LA TAXA PER L'ÚS DE LES INSTAL·LACIONS,LES ACTIVITATS I 
ELS SERVEIS ESPORTIUS MUNICIPALS  
 
A l’article 5 Barems de cobrament. Quotes, complements i serveis diversos, s’han incrementat 
les taxes en un 10% i les activitats en un 3%. 
 
A més s’han suprimit la modalitat d´abonament de no empadronats i el preu del concepte:  
llum del pádel,  
 
S’han afegit les franges d´entrades puntuals de tarda, els lloguers de les sales polivalents 1-
2 del Complex Esportiu, la sala polivalent del camp de futbol, pistes vòlei sorra i pistes de 
pàdel. 
 
S’acreditarà amb el DNI l’accés a la bonificació del 50% a la Gent Gran. 
 
Article 5. Barems de cobrament. Quotes, complements i serveis diversos. 
 
Primer.- La taxa reguladora per l’ús de les instal·lacions esportives i els serveis esportius 
municipals, contempla les següents modalitats: 
 
Un cop realitzada la baixa d’abonament, les matricules es mantindran durant 6 mesos. 
 
Aquestes taxes s’aplicaran a partir de l’1 de gener de 2018. 
 

  
MATRÍCULA  Preu únic 
    
Matrícula individual infantil 31,20 € 
Matrícula individual jove 31,20 € 
Matrícula individual adult 31,20 € 
Matrícula individual gent gran 31,20 € 
Matrícula abonaments familiars 46,80 € 
  

  
ABONAMENT TOTAL   Mensual 
    
Abonament individual infantil 18,73 € 
Abonament individual jove 27,52 € 
Abonament individual adult 34,41 € 
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Abonament individual gent gran (de 7 h a 16:00 h) 18,73 € 
Abonament individual gent gran (de 7 h a 22:00 h) 22,45 € 
   
ABONAMENT TOTAL  FAMILIAR  Mensual 
    
Abonament individual infantil 14,37 € 
Abonament individual jove 21,11 € 
Abonament individual adult 26,38 € 
Abonament individual gent gran (de 7 h a 16 h) 14,37 € 
Abonament individual gent gran (de 7 h a 22:00 h) 18,07 € 

  
ABONAMENT TEMPORADA D'ESTIU  Preu temporada 
    
Abonament individual infantil 68,05 € 
Abonament individual jove 99,22 € 
Abonament individual adult 123,86 € 
Abonament individual gent gran 68,05 € 
    
ABONAMENT TEMPORADA D’ESTIU FAMILIARS Preu temporada 
    
Abonament individual infantil 52,17 € 
Abonament individual jove 76,07 € 
Abonament individual adult 94,96 € 
Abonament individual gent gran 52,17 € 
  
TAXES PUNTUALS PER A LA UTILITZACIÓ LLIURE DEL COMPLEX ESPORTIU 
MUNICIPAL DURANT TOT L’ANY. 
TIQUETS PUNTUALS DIES FEINERS I FESTIUS Preu diari 
    
Tiquet puntual Infantil 3,85 € 
Tiquet puntual Infantil de migdia- de 16h a 22h 2,00 € 
Tiquet puntual Jove 5,50 € 
Tiquet puntual Jove de migdia- de 16h a 22h 4,20 € 
Tiquet puntual Adult 7,15 € 
Tiquet puntual Adult de migdia- de 16h a 22h 5,30 € 
Tiquet puntual Gent Gran 3,85 € 
Tiquet puntual Gent Gran de migdia- de 16h a 22h 2,00 € 
Abonament 20 entrades (adult) 103,40 € 
Abonament 20 entrades (infantil/juvenil) 57,20 € 
Abonament 10 entrades pàdel 49,50 € 
    
GUIXETES 
    
Lloguer de guixetes (mensual) 9,79 € 
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( a fons perdut) 11,85 € 
Pèrdua clau guixeta 31,93 € 
Candau per a les guixetes 6,00 € 
Candau per a guixetes amb convinació 10,00 €  
  
LLUM PISTA DE PADEL   Preu diari 
  
Llum pàdel 0,00 € 
  
VENDES DIVERSES 
    
Venda pilotes de pàdel (pot) 5,00 € 
Lloguer carril piscina (preu persona i hora) 50,99 € 
Lloguer pilotes (diferents esports) (preu hora) 5,67 € 
Clau wellness (unitat) 18,54 € 
Lloguer pala de padel 5,15 € 
    
LLOGUER INSTAL.LACIONS   
    
Taxa Pavelló poliestportiu (1h) 41,20 € 
Taxa Camp de futbol-7 (1h) 57,68 € 
Taxa Camp de futbol-11 (1h) 90,64 € 
Taxa Pista coberta (1h) 30,90 € 
Taxa Pista volei platja (1h) 24,72 € 
Taxa Sala Polivalent 1 Complex Esportiu (1h) 100,00 €  
Taxa Sala Polivalent 2 ( ciclo Indoor ) Complex Esportiu (1h) 100,00 €  
Taxa Sala Polivalent Camp de de Futbol (1h) 25,75 € 
Taxa Pista Pàdel (1h) 22,00 € 
  
ABONAMENTS ESPECIALS D’EMPRESES I CLUBS ESPORTIUS 
  
Matrícula 52,00€ per cada 10 

persones 
Quota 38,67€ mensuals per 

persona 
   

COMPLEMENTS I SERVEIS DIVERSOS 
       

Gorro lycra 4,12 €  
Gorro silicona        4,64 €  
Taps per orelles piscina        3,09 €  
Ulleres piscina        6,70 €  
Deteriorament pala de pàdel      11,33 €  
Trencament pala de pàdel    103,00 €  



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
29

-1
2-

20
17

 

C
V

E
 2

01
70

47
76

3

 

P
àg

. 3
5-

48

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 
 
 
 
 

35 
 

Despeses bancaries 1,55€ 
Duplicat de carnet 2,58€ 

  
1 Sessió Entrenador personal 60´ abonat      41,20 €  
Bono entrenador personal 5 sessions abonat    188,49 €  
Bono entrenador personal duet 10 sessions abonat    235,87 €  
Bono entrenador personal duet 5 sessions abonat    129,78 €  
1 Sessió Entrenador personal Duet 60´ abonat      29,36 €  
1 Sessió Entrenador personal 60´ no abonat      49,44 €  
Bono entrenador personal 5 sessions no abonat    226,09 €  
Bono entrenador personal duet 10 sessions no abonat    282,74 €  
Bono entrenador personal duet 5 sessions no abonat    155,53 €  
1 Sessió Entrenador personal Duet 60´ no abonat      35,54 €  
Matrícula entrenador personal no abonat      22,00 €  

  
Bono natació particular 10 sessions abonat 30´    123,60 €  
Bono natació particular 10 sessions duet abonat 30´      98,88 €  
Natació particular abonat 30´      15,45 €  
Matrícula bono natació particular no abonat      22,00 €  
Bono natació particular 10 sessions no abonat 30´    148,32 €  
Bono natació particular 10 sessions duet no abonat 30´    118,45 €  
Natació particular no abonat 30´      18,54 €  

  
Bono pàdel i pilates ( bono 5 sessions 60´),abonat    128,75 €  
Bono pàdel i pilates ( bono 10 sessions 60´),abonat    230,72 €  
Bono pàdel i pilates duet ( bono 10 sessions 60´),abonat    192,10 €  
Bono pàdel i pilates duet ( bono 5 sessions 60´),abonat    103,00 €  
Bono pàdel i pilates ( bono 5 sessions 60´),no abonat    154,50 €  
Bono pàdel i pilates ( bono 10 sessions 60´),no abonat    277,07 €  
Bono pàdel i pilates duet ( bono 10 sessions 60´),no abonat    230,72 €  
Bono pàdel i pilates duet ( bono 5 sessions 60´), no abonat    123,60 €  
Sessió pàdel i pilates personal 60´,abonat      29,87 €  
Sessió pàdel i pilates personal 60´,no abonat      36,05 €  
Sessió pàdel i pilates duet personal 60´,abonat      25,24 €  
Sessió pàdel i pilates duet personal 60´,no abonat      30,39 €  
Matrícula pàdel i pilates personal abonat   
Matrícula pàdel i pilates personal no abonat      22,00 €  
 

COMPLEMENTS I SERVEIS DIVERSOS  
Tractament teràpia manual 30´      18,54 €  
Tractament teràpia manual 60´      25,75 €  
Tractament bono 5, teràpia manual 30´      82,40 €  
Tractament bono 5, teràpia manual 60´    118,45 €  
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Tractament bono 10, teràpia manual 30´    154,50 €  
Tractament bono 10, teràpia manual 60´    216,30 €  

  
Tractament acupuntura 60´      48,41 €  
Tractament bono 5, acupuntura 60´    195,70 €  
Tractament acupuntura i meshomeopatia 60´      51,50 €  

 
 
Quart.- La taxa reguladora mensual corresponent a les activitats aquàtiques del Complex 
Esportiu Municipal contempla les següents modalitats: 
 
S’acorda establir les següents bonificacions: 30% pels abonats al complex esportiu, 15% 
carnet de família nombrosa i monoparental, i 50% gent gran (DNI),  aquests descomptes no 
seran acumulables,  i seran vigents a partir de l’1 de setembre de 2018. 
 
 

ACTIVITATS AQUÀTIQUES  
Natació infantil grup 1-2-4-5-7-8 ( dos dies x setmana )      34,94 €  
Natació infantil grup 3-6-9-10-11-12-13-joves 2 ( 1 dia x set )      17,47 €  
Natació infantil joves grup 1 ( tres dies x setmana )      40,17 €  
Natació nadons grup 1-2-3-4 ( 1 dia x setmana )      20,26 €  
Natació adults grup 1-2 ( dos dies x setmana )      34,39 €  
Natació gent gran ( dos dies x setmana )      26,14 €  
Natació terapèutica grup 1 ( tres dies x setmana )      50,86 €  
Natació embarassades ( dos dies x setmana )      34,28 €  
Matrícula      23,20 €  

 
 
Cinquè.- La taxa reguladora mensual corresponent a les activitats específiques del Complex 
Esportiu Municipal contempla les següents modalitats: 
 
S’acorda establir les següents bonificacions: 30% pels abonats al complex esportiu, 15% 
carnet de família nombrosa i monoparental, i 50%  gent gran ( DNI ), aquests descomptes no 
seran acumulables ,  i seran vigents a partir de l’1 de setembre de 2018. 
 

ACTIVITATS ESPECÍFIQUES  
Ioga grup  ( dos dies per setmana )      41,58 €  
Dansa Oriental ( un dia per setmana )      20,61 €  
Bollywood ( un dia per setmana )      20,61 €  
Pilates ( dos dies per setmana 2h/set )      45,38 €  
Gimnàstica gent gran ( tres dies per setmana )      15,31 €  
Matrícula      23,20 €  

 
S’ha creat l’article 7. 
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Article 7- Exempcions, bonificacions i fiances. 
 
1.- Estaran exemptes de les tarifes d'aquesta ordenança, les Entitats o Associacions, 
degudament inscrites al Registre d'entitats i Associacions de l'Ajuntament de Sant Esteve 
Sesrovires, quan els actes públics organitzats per aquestes no tinguin afany de lucre i 
estiguin relacionats amb les competències pròpies de l'Ajuntament i de l'entitat sol·licitant, 
l'atorgament de les exempcions en cada cas correspondrà a la Junta de Govern Local,. 
 
 
Ordenança Fiscal núm. 21 
PREU PÚBLIC REGULADOR DE LA PUBLICITAT EN ELS MITJANS DE COMUNICACIÓ 
LOCAL I ALTRES CANALS DE DIFUSIÓ 
 
Als preus dels annexos d’aquesta ordenança se’ls li aplica l’augment de l’1,6% corresponent 
a l’IPC d’agost 2017, i es modifiquen les mides de les pàgines interiors i contraportada. 
 

ANNEX I 
 

PREUS PÚBLICS AL BUTLLETÍ MUNICIPAL EL SESROVIRENC 
 

 
 1.- Inserció publicitat  
 
Tarifes per inserció de publicitat al butlletí Municipal El Sesrovirenc. 

 
Pàgines interiors  

1 mòdul simple: 6 x 4,5 cm 40,64 euros 
2 mòduls simples: 12,5 x 4,5 cm 76,20 euros 

3 mòduls simples: 19 
 x 4,5 cm  

111,76 euros 

 
Contraportada  

Doble Faldó: 21 x 7 cm 325,12 euros 
½ Faldó: 9,5 x 7 cm 187,96 euros 

 
Preus públics sense IVA  
 
2.- Disseny anunci  
 
En el cas que l’anunci no es correspongui amb les característiques de mida establertes i 
sigui necessari un nou disseny s’aplicarà un recàrrec del 10% sobre la tarifa.   
 
3.- Descomptes i bonificacions  
 
Amb la voluntat de promocionar el comerç de proximitat de Sant Esteve Sesrovires, les 
empreses al detall que estiguin ubicades en el nucli urbà o en els barris del municipi, i que 
tinguin un màxim de 3 treballadors, tindran una bonificació del 25 % en el preu d’inserció 
(no aplicable en el preu del disseny).  
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ANNEX II 

 
PREUS PÚBLICS A RÀDIO SANT ESTEVE. EMISSORA MUNICIPAL 

 
 
1.- Emissió publicitat 
 
Tarifes per emissió d’anuncis a Ràdio Sant Esteve 
 

 
 
 
 
 
 

Preus públics sense IVA  
 
2.- Producció d’espais publicitaris 
 
Preu enregistrament i producció de l’anunci (20 segons de durada): 20,32 € 
En aquest cas, el client renuncia expressament al màster de la producció, ja que es tracta 
d’un treball fet per Ràdio Sant Esteve i no pot ser utilitzat en cap altre mitjà.  
 
3.- Descomptes i bonificacions  
 
Amb la voluntat de promocionar el comerç de proximitat de Sant Esteve Sesrovires, les 
empreses al detall que estiguin ubicades en el nucli urbà o en els barris del municipi, i que 
tinguin un màxim de 3 treballadors, tindran una bonificació del 25 % en el preu d’emissió 
(no acumulable amb les bonificacions per període de contractació). Es beneficiaran, a més, 
d’una bonificació del 100% en la gravació de la falca publicitària. 
 
4.- Suport a les entitats locals 
 
Amb la voluntat d’acompanyar i promocionar el teixit associatiu local i les seves activitats, les 
entitats i col·lectius del municipi tenen la possibilitat d’anunciar-se de manera gratuïta en els 
següents termes: 
 

- 2 anuncis gratuïts l’any, amb 4 passis al dia durant 7 dies per a cadascun. 
- La durada de l’anunci serà de 20 segons i la seva gravació serà també gratuïta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PASSIS / DIA IMPORT MENSUAL 
1 15,24 € 
2 25,40 € 
4 48,77 € 
6 69,49 € 
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ANNEX III 

 
PREUS PÚBLICS PROGRAMA DE FESTA MAJOR I FESTES D’HIVERN 

 
 

1.- Inserció publicitat  
 
Tarifes per inserció de publicitat als programes de Festa Major i Festes d’Hivern. 

 
Pàgines interiors  

1 mòdul simple: 5 x 3,5 cm 50,80 euros 
 

Contraportada  
1 mòdul simple: 10 x 4 cm 152,40 euros 

 
Preus públics sense IVA  
 
2.- Disseny anunci  
 
En el cas que l’anunci no es correspongui amb les característiques de mida establertes i 
sigui necessari un nou disseny no s’aplicarà cap recàrrec sobre la tarifa, i les mides de 
l’anunci podran ser adaptades a les característiques del disseny del programa.   
 
 
Ordenança fiscal núm. 22 
TAXA PER CONNEXIÓ A LA XARXA DE CLAVEGUERAM PÚBLIC 
 
A l’article 6, tarifa tercera, es modifica i s’amplia el quadre de tarifes alienes per un molt més 
complet. 
 
Tarifa Tercera. Connexions i altres 
 
1.- Drets de connexió               88,86 Euros 
2.- Tarifes alienes: 
 
 

Construcció d’escomeses de clavegueram 
 

Import 

Per cada metre lineal d’escomesa de diàmetre 200 mm fins a 4 
metres lineals i 2 metres de fondària 

416,46 € 

Per cada metre lineal d’escomesa de diàmetre 250 mm fins a 4 
metres lineals i 2 metres de fondària 

436,41 € 

Per cada metre lineal d’escomesa de diàmetre 300 mm fins a 4 
metres lineals i 2 metres de fondària 

456,05 € 

Per cada metre lineal d’excés escomesa de diàmetre 200 mm 304,61 € 
Per cada metre lineal d’excés escomesa de diàmetre 250 mm 318,19 € 
Per cada metre lineal d’excés escomesa de diàmetre 300 mm 333,53 € 
Per cada metre d’excés de fondària escomesa de diàmetre 200 195,11 € 
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mm 
Per cada metre d’excés de fondària escomesa de diàmetre 250 
mm 

206,13 € 

Per cada metre d’excés de fondària escomesa de diàmetre 300 
mm 

215,70 € 

Construcció de pou de registre de 100 cm de diàmetre i 2 metres 
de fondària amb marc i tapa de registre en fossa dúctil i pates de 
polipropilè 

846,61 € 

Per cada metre d’excés de fondària pou de registre 260,49 € 
 

Reparació d’escomeses de clavegueram 
 

Import 

Per cada metre lineal d’escomesa de diàmetre 200 mm fins a 4 
metres lineals i 2 metres de fondària 

416,46 € 

Per cada metre lineal d’escomesa de diàmetre 250 mm fins a 4 
metres lineals i 2 metres de fondària 

436,41 € 

Per cada metre lineal d’escomesa de diàmetre 300 mm fins a 4 
metres lineals i 2 metres de fondària 

456,05 € 

Obertura de cala, per cada m2, per a procedir a la neteja i/o 
inspecció i posterior reposició 

45,40 € 

Hora de camió mixt d’impulsió/aspiració 100,60 € 
Hora de servei d’inspecció amb càmera de CCTV de l’escomesa 350,00 € 

 
3.- Serveis de control i regulació de l’abocament d’aigües residuals industrials a la xarxa de 

clavegueram públic: 
 

Concepte 
 

Import 

Permís d’abocament per cabals inferiors a 300 m3/dia 150,00 € 
Permís d’abocament per cabals superiors a 300 m3/dia 250,00 € 

 
 
Ordenança fiscal núm.  23 
TAXA PER LA RECOLLIDA D’ANIMALS DE COMPANYIA, EXTRAVIATS, 
ABANDONATS O MALTRACTATS PELS SEUS AMOS 
 
Es modifica el contingut a l’articulat de la present ordenança amb l’objectiu d’adquar-la a la 
singularitat del servei que es presta i les condicions econòmiques que es deriven de la 
contractació del servei amb l’operador competent, establint-se un preu fixe per a la recollida i 
un preu/dia per manteniment i l’acollida de l’animal. 
 
Article 1r. Fonament 
 
De conformitat amb el que es preveu en els articles 15 al 27 del Reial Decret Legislatiu 
5/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals, s’estableix amb caràcter obligatori en aquest municipi una taxa per la prestació del 
servei de recollida, acollida i manteniment d’animals abandonats o perduts. 
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Article 2n. Fet imposable 
 
1. Quan el propietari retiri un animal de companyia extraviat de la residència d’animals 

que presti el servei públic de recollida d’animals de companyia, constituirà fet 
imposable: 

 
- La recollida de l’animal a la via pública i trasllat a la residència d’animals. 
- L’acollida i el manteniment de l’animal a la residència d’animals. 

 
2. També constituirà fet imposable els mateixos supòsits anteriors, quan l’animal hagi 

estat abandonat i s’hagi identificat el seu propietari. 
 
Article 3t. Subjecte passiu 
 
És subjecte passiu la persona propietària de l’animal que hagi estat recollit pels serveis 
municipals i que es trobi a la residència d’animals. 
 
Article 4t. Exempcions i bonificacions 
 
No s’ha de concedir cap exempció ni bonificació en el pagament de la taxa. 
 
Article 5è. Quota tributària 
 
La quota de la taxa es determinarà en funció de les següents tarifes: 
 

1. Recollida d’animals, per cada un ............................ 80 € 
2. Acollida i manteniment d’animals, per cada un ....... 8 €/dia 

 
Article 6è. Obligació de pagament 
 
L’obligació de pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança neix en el moment 
de la prestació del servei. 
 
Article 7è. Normes de gestió 
 
Els animals recollits i ingressats a la residència d’animals no podran ser retornats 
sense l’abonament previ de la taxa regulada en aquesta ordenança. 
 
Article 8è. Infraccions i sancions 
 
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regiran pel que disposa la Llei General 
Tributària, la seva normativa de desenvolupament i de l’ordenança general de gestió, 
recaptació i inspecció aprovada per aquest Ajuntament. 
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Ordenança fiscal núm. 24 
TAXA PER A L’EXPEDICIÓ DE LA LLICÈNCIA PER TINENÇA D’ANIMALS 
POTENCIALMENT PERILLOSOS 
 
A l’article 5è, se li aplica l’augment de l’1,6% corresponent a l’IPC d’agost 2017. 
 
Article 5è. Quota tributària 
 
La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència per a la tinença d’animals 
potencialment perillosos, serà la següent: 

 
 
 

 
 
Ordenança fiscal núm. 25 
TAXA PEL SERVEI DE GRUA, IMMOBILITZACIÓ I/O DIPÒSIT MUNICIPAL DE 
VEHICLES O ELEMENTS 
 
A l’article 5è, se li aplica l’augment de l’1,6% corresponent a l’IPC d’agost 2017. 

Article 5  

Bases i tarifes  

Són les que per conceptes s’indiquen a continuació:  

1. Per cada utilització de grua, quan així sigui necessari o convenient, per trasllat al dipòsit 
municipal, dependència municipal o a un altre lloc: 
  
a) Ciclomotors i cicles: 28,60 €  
b) Motocicletes: 51,61 €  
c) Turismes i altres vehicles mecànics de les mateixes dimensions: 94,54 €  
d) Camions, camionetes, autocars i vehicles d’arrossegament: 157,54 € 

2. Per cada utilització del servei de grua, havent-se enganxat el vehicle, sense produir-se el 
trasllat del vehicle al dipòsit municipal, dependència municipal o a un altre lloc:  

a) Ciclomotors i cicles: 17,15 €  
b) Motocicletes: 31,40 €  
c) Turismes i altres vehicles mecànics de les mateixes dimensions: 63,00 € 
d) Camions, camionetes, autocars i vehicles d’arrossegament: 104,58 €  

3. Per cada utilització dels ceps, quan sigui necessari o convenient la immobilització del 
vehicles a la via pública:  

a) Motocicletes, ciclomotors i cicles: 34,93 €  
b) Turismes i altres vehicles mecànics de les mateixes dimensions: 63,00 €  
c) Camions, camionetes, autocars i vehicles d’arrossegament: 104,59 €  

Concessió de la llicència per un període de 5 anys 44,41 € 
Renovació de la llicència per a cada període addicional de 5 anys  14,38 € 
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4. Per estada d’un vehicle al dipòsit municipal, dependències municipals o un altre lloc, per 
dia:  

a) Motocicletes, ciclomotors i cicles: 2,17 € 
b) Turismes i altres vehicles mecànics de les mateixes dimensions: 7,80 € 
c) Camions, camionetes, autocars i vehicles d’arrossegament: 12,16 € 
d) Altres elements dipositats, per m2: 1,29 € 

A l’efecte d’aplicació de les tarifes, els dies s’entendran de vint-i-quatre hores.  

Ordenança fiscal núm. 26 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS SINGULARS DE LA POLICIA LOCAL, I PER 
CIRCULACIONS ESPECIALS 
 
A l’article 5è, se li aplica l’augment de l’1,6% corresponent a l’IPC d’agost 2017 i es crea un 
nou concepte.  

Art. 5è. TARIFES 

 

Concepte Import 

1.1. 

Emissió de còpies autoritzades d’informes tècnics, fulls de camp o 
d’altres documents tècnics similars fets per la Policia Local, lliurats: a les 
persones implicades, a les companyies o entitats asseguradores 
interessades o als seus representants, (p.e.: còpia de l'informe d’accident 
de trànsit, accident amb danys -no intencionats-,...). 

48,44 € 

1.2. 
Emissió de còpies autoritzades d’altres documents relatius a altres 
intervencions portades a terme per la Policia Local. 

22,21 € 

1.3. 
Emissió de còpies autoritzades dels documents dels punts 1.1 i 1.2. 
anteriors, amb les característiques i quanties especificades: 

 

 
a Incorporant una fotografia  

11,10 € 
(per foto) 

b Per cada fotografia addicional. 
4,45 € 
(per foto) 

1.4. 
Emissió d’una segona o següents còpies autoritzades de denúncies 
policials derivades a Jutjats, per  pèrdua d’aquesta/es (per còpia). 

19,98 € 

2 Tramitació en l’expedició de la targeta d’arma d’aire comprimit. 17,92 € 
2.1 Renovació arma d’aire comprimit  targeta tipus A (cada 5 anys) 15,00 € 
3 Acompanyament de vehicles. 48,44 € 

4 a 
Habilitació d’espais d’estacionament per a tasques de càrrega i 
descàrrega o treballs especials que es realitzen sobre una longitud 
màxima de 10 metres lineals. 

23,67€ 

 
Quan la distància superi els 10 metres lineals, per cada 2 metres 
lineals o fracció. 

 2,37 € 

 b 
Tallament d’un carril de circulació en vies amb més d’un carril en el 
sentit afectat. 

47,35 € 

 c Tallament total d’un sentit de circulació. 78,92 € 
 d Tallament total dels dos sentits de circulació. 94,68 € 
 e Gestions per ocupació total de l’espai de trànsit, en una zona de 66,61 € 
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vianants, per a tasques de càrrega i descàrrega o treballs especials 
que es realitzin sobre una longitud màxima de 10 metres lineals.  

 
Quan la distància superi els 10 metres lineals, per cada metre lineal o 
fracció. 

  4,44 € 

 f 
Gestions per ocupació parcial de l’espai de trànsit, en una zona de 
vianants, per a tasques de càrrega i descàrrega o treballs especials 
que es realitzin sobre una longitud màxima de 10 metres lineals. 

49,96 € 

 
Quan la distància superi els 10 metres lineals, per cada metre lineal o 
fracció. 

  4,44 € 

Les tarifes d’aquest apartat quart, s’entenen per a una duració màxima de quatre hores. Si 
es depassen, cada hora o fracció incrementarà la respectiva tarifa en un 10 per cent. 
5 Prestació de serveis segons els agents necessaris: 
 a Per cada agent i hora (o fracció): 
 En horari diürn 48,44 € 
 En horari nocturn o festiu 51,51 € 
 En horari nocturn i festiu 55,75 € 
 b Per cada caporal i hora (o fracció): 
 En horari diürn 55,75 € 
 En horari nocturn o festiu 68,00 € 
 En horari nocturn i festiu 73,42 € 
 c Per cotxe patrulla amb 2 agents i hora (o fracció); 95,63 € 
6 Per utilització de grua i hora (o fracció)  179,33 € 
 Subministrament  
7 Disc per regular l’estacionament (zona blava)    1,00 € 

 
Ordenança fiscal núm. 28 
PREU PÚBLIC ATENCIÓ DOMICILIARIA SANES 
 
A l’article 4 s’aplica el preu de teleassistència segons l’indicador de referència que es fixe, 
segons la normativa vigent i d’aplicació: 
 
Article 4.- Indicadors de referència 
 
De conformitat amb la Llei 39/2006, de 14 de desembre de Promoció de l’Autonomia 
Personal i Atenció a les Persones en Situació de Dependència, el Consell Territorial del 
Sistema per a l’Autonomia i Atenció a la Dependència (SAAD), acordà en sessió del 27 de 
novembre de 2008 (publicat al BOE 17/12/2008), que als efectes de determinar la 
participació del beneficiari en el cost dels serveis, l’administració competent fixarà un 
indicador de referència.  
 
Malgrat que aquets criteris es van fixar en la resolució del Consell Territorial publicada al 
BOE de 17/12/2008 i declarada nul·la per raons de forma per la sentència de l’Audiència 
Nacional de data 25 de febrer de 2011, es mantenen per considerar-se tècnicament 
adequats després de 2 anys d’implementació d’aquest model de copagament. 
 
Per a l’exercici 2018, l’indicador de referència es fixa en les quanties següents: 
 
a) Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili – 18,00 euros/hora. 
b) Servei de Teleassistència – 13,44 euros/mes. 
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En cap cas la participació de la persona beneficiària superarà el 65 per cent de l’indicador de 
referència, calculat d’acord amb el que s’estableix en aquest article.  
 
 
L’article 5, s’adequa el redactat segons la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Article 5.- Renda, capacitat econòmica i quota màxima 
 
1. La capacitat econòmica de la persona beneficiària es determinarà en atenció a la seva 
renda incrementada amb un percentatge del seu patrimoni net i minorada amb reduccions 
per càrregues familiars i per compensar el manteniment de la llar, segons els criteris de 
l’ORDRE BSF/130/2014, de 22 d'abril (publicada al DOGC de 29/04/2014).  
 
2. Es considera renda de la persona beneficiària els ingressos derivats del treball i del 
capital, així com qualssevol altres substitutius d’aquests, d’acord amb la Llei de l’IRPF, 
afegint les pensions i prestacions socials exemptes a l’IRPF i excloent les quanties de les 
prestacions de naturalesa i finalitat anàlogues. 
 
3. Segons l'article 102 de la Llei 3/2015, s’habiliten les administracions públiques competents 
en matèria de serveis socials perquè puguin comprovar, d’ofici i sense consentiment previ de 
les persones interessades, les dades personals declarades pels sol·licitants de les 
prestacions regulades per la Llei 12/2007, de l’11 d’octubre, de serveis socials, i pel decret 
que aprova la Cartera de Serveis Socials, i, si escau, les dades identificadores, la residència, 
el parentiu, la situació de discapacitat o dependència, el patrimoni i els ingressos dels 
membres de la unitat econòmica de convivència, amb la finalitat de comprovar si es 
compleixen en tot moment les condicions necessàries per a la percepció de les prestacions i 
en la quantia legalment reconeguda. 
 
4. Pel càlcul de la capacitat econòmica personal es tindran en compte els imports facilitats 
per les fonts abans esmentades i, en cas que no sigui possible obtenir dades d’aquestes 
fonts d’informació pública, es demanarà a la persona beneficiària que aporti els certificats 
d’ingressos pertinents. 
 
5. La quota màxima representa l’import que la persona usuària pot satisfer pels serveis 
socials rebuts, d’acord amb la seva capacitat econòmica, i s’obté de la següent manera: 
 
- L’import de la capacitat econòmica de la persona beneficiària es desglossarà per trams de 
renda. 
 
- A cada tram de renda se li aplica el tipus que es relaciona en l’escala que s’adjunta. 
 
- La quota màxima és la suma de les quotes parcials obtingudes en cada tram de renda. 
 
- Les persones, la capacitat econòmica de les quals no superi l’import d’una vegada 
l’Indicador de Renda de Suficiència de Catalunya (IRSC), estaran exemptes de copagament. 
 
- L’IRSC està fixat pel 2014 en 7.967,73 euros anuals o 663,98 euros mensuals, als efectes 
de la present ordenança. 
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- Mentre no s’aprovi la llei de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per l’exercici 
2018,continua vigent L’IRSC de l’any 2017 fixat en 663,98 euros mensuals i 7.967,73 euros 
anuals, als efectes de la present ordenança. Cas que aquest índex es vegi modificat durant 
la vigència d’aquesta ordenança, s’entendrà automàticament incorporat en la taula A 
d’aquest article, en les quanties que en resultin. 
 
 

Capacitat Econòmica 
desglossament per trams (euro mes) 

Tipus 
(%) 

Quota Màxima 

de 0 a 1 IRSC de             0,00 €  a         663,98 €  0%     0,00 €  

de 1 a 2 IRSC de         663,99 €  a     1.327,96 €  30% entre             0,01 €  i 199,19 €  

de 2 a 3 IRSC de     1.327,97 €  a     1.991,94 €  40% entre         199,20 €  i 464,79 €  

de 3 a 4 IRSC de     1.991,95 €  a     2.655,92 €  50% entre         464,80 €  i 796,78 €  

de 4 a 5 IRSC de     2.655,93 €  a     3.319,90 €  60% entre         796,79 €  i 1.195,16 €  

més de 5 IRSC més de     3.319,91 €      65% més de     1.195,17 €      

 
6. Si la persona és beneficiària dels dos serveis inclosos en aquesta ordenança, caldrà 
considerar la quota a pagar de forma integral. 
 
7. Si la persona beneficiària dels serveis inclosos en aquesta ordenança és també 
beneficiària d’altres serveis socials d’atenció domiciliària subjectes a co pagament, caldrà 
considerar la quota a pagar de forma integral. 
 
8. Si la persona beneficiària dels serveis inclosos en aquesta ordenança es també 
beneficiària d’un centre de dia subjecte a co pagament, caldrà minorar la quota màxima amb 
l’import del co pagament que ja estigui satisfent com a usuària del centre. 
 
9. No obstant l’anterior, si la persona usuària dels serveis previstos en aquesta ordenança 
és titular d’alguna prestació d’anàloga naturalesa i finalitat de les esmentades a l’article 31 
de la Llei 39/2006, l’import d’aquestes haurà de ser destinat al pagament d’aquests serveis. 
 

A l’article 6, el preu públic de Teleassistència, es modifica segons normativa vigent i 
d’aplicació. 

 
 
Article 6.- Preu públic exigible 
 
1. Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili: 
 
El preu públic és de 11,70 euros/hora, equivalent al 65% de l’indicador de referència, fixat a 
l’article 4 d’aquesta ordenança. 
 
2. Servei de Teleassistència: 
 
El preu públic és de 7,21 euros/mes, equivalent al 53,68% de l’indicador de referència, fixat 
a l’article 4 d’aquesta ordenança. 
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3. En cap cas l’import a satisfer per la persona usuària podrà superar la quota màxima 
resultant d’aplicar l’escala de l’article 5.5 d’aquesta ordenança, llevat que concorrin els 
supòsits previstos a l’apartat 9 de l’article anterior. 
 
En la Disposició Addicional 2ª, s’adequa el redactat segons la normativa vigent i d’aplicació. 
 
Disposició Addicional 2ª.- Efectes de la modificació de l’IRSC i l’indicador de referència 
 
1.Si es modifiqués l’Indicador de Renda de Suficiència de Catalunya, als efectes de determinar 
els trams de renda i la quota màxima prevista a l’article 5.5, s’aplicarà el nou indicador des del 
trimestre natural següent a la seva publicació oficial. 
 
En aquesta cas quedaria modificada la taula A de l’article 5.5 d’aquesta ordenança en les 
quanties que en resultin. 
 
2. Cas que procedeixi aplicar una variació en els indicadors de referència previstos a l’article 4, 
caldrà tramitar la corresponent modificació de l’ordenança. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 29 
SERVEIS MUNICIPALS DE RESIDÈNCIA ASSISTIDA PER A LA GENT GRAN. 
 
A l’article 5 es crea l’apartat que fa refèrencia a la tarifa diària del centre de dia en les seves 
modalitats. 
 
Article 5 – Tarifa 
 
El preu públic dels serveis de residència assistida per a la gent gran, servei respir i servei 
d’acolliment residencial temporal d’urgència social, i centre de dia del Centre Municipal de 
Serveis Gerontològics Can Serra es fixa en: 
 
Tarifa diària de centre de dia: 
 

a) Jornada complerta 
 
 Base imposable           27,55 euros/dia (sense IVA) 
4% d’IVA             1,10 
Preu a liquidar per l’usuari        28,65 euros/dia (inclòs IVA) 

 
b) Mitja jornada i dinar: 

 
Base imposable           16,53 euros/dia (sense IVA) 
4% d’IVA              0,66 
Preu a liquidar per l’usuari         17,19 euros/dia (inclòs IVA) 

 
c) Mija jornada sense dinar: 

 
Base imposable           11,02 euros/dia (sense IVA) 
4% d’IVA              0,44 
Preu a liquidar per l’usuari        11,46 euros/dia (inclòs IVA) 
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Les Ordenances Fiscals íntegres per a l’exercici 2018 es trobaran publicades, a partir del dia 
1 de gener de 2018, a la seu electrònica de l’Ajuntament  
(http://santestevesesrovires.eadministracio.cat/transparency/ en la carpeta NORMATIVA, 
secció ORDENANCES I REGLAMENTS, ORDENANCES FISCALS VIGENTS,  per a 
general coneixement. 
 
 
Sant Esteve Sesrovires, 20 de desembre de 2017 
 
        
       Vist i plau 
El secretari,      La Tinent d’Alcalde Delegada, 
 
 
 
 
Ricard Rosich i Palet     M.del Carme Rallo i Casanovas 
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